Кримінальне провадження №629/7223/23
Номер провадження 1-кп/629/15/26 
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

15 липня 2026 року Лозівський міськрайонний суд Харківської області у складі: 
головуючого судді ОСОБА_1 , 
секретаря судових засідань  ОСОБА_2 ,
прокурорів ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
обвинуваченого ОСОБА_6 ,
захисника ОСОБА_7 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі Лозівського міськрайонного суду Харківської області кримінальне провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, яке надійшло з Харківської обласної прокуратури 08.12.2023, відносно:
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с.Ракітне Нововодалазького району Харківської області, громадянина України, розлученого, з середньою освітою, особи з інвалідністю ІІІ групи, не працюючого, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_1 , не судимого, 
за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.307 ч.3,28 ч.3 - 311 ч.2,311 ч.3,28 ч.3 - 317 ч.2 КК України, - 

встановив:

ОСОБА_6 восени 2022 року, більш точний час в ході проведення судового розгляду встановити не вдалося, перебуваючи у невстановленому місці, визначивши для себе вчинення кримінальних правопорушень пов`язаних із незаконним виготовленням, зберіганням з метою збуту та збутом психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконним придбанням, зберіганням, перевезенням прекурсорів з метою збуту, та незаконним збутом прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин, основним джерелом своїх доходів, діючи з корисливих мотивів та з метою незаконного збагачення, всупереч урегульованим законами суспільним відносинам у сфері обігу в Україні психотропних речовин та прекурсорів, розробив схему з незаконного виготовлення, зберігання з метою збуту та незаконного збуту психотропних речовин, незаконного придбання, зберігання, перевезенні прекурсорів з метою збуту та незаконного збуту прекурсорів, а також організації та утримання місць для незаконного виробництва та вживання психотропних речовин.
Також, ОСОБА_6 маючи злочинний умисел, спрямований на незаконне поводження з психотропними речовинами та прекурсорами, організації та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин, усвідомлюючи, що для досягнення своєї мети у вигляді незаконного збагачення, злочинну діяльність необхідно здійснювати із залученням інших осіб, вирішив залучити до своєї злочинної діяльності з числа раніше знайомих йому та схильних до злочинної діяльності осіб, які вже мали досвід вчинення злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, а саме з місцевих жителів м. Лозова.
3 метою досягнення своєї мети ОСОБА_6 запропонував своєму раніше знайомому, матеріали відносно якого виділені в окреме провадження (далі Особа 1), з яким був знайомий протягом тривалого часу, вчинення злочинів у сфері незаконного обігу психотропних речовин та прекурсорів. Отримавши згоду від Особа 1 на участь у вчиненні злочинів, вищезгадані особи почали розробляти детальний план вчинення кримінальних правопорушень, однак у ході розподілу ролей зрозуміли, що для втілення злочинних намірів, всупереч урегульованим законами суспільним відносинам у сфері обігу в Україні психотропних речовин та прекурсорів, для вказаної діяльності необхідно більше двох осіб, які б виконували відведені кожному функції злочинної діяльності. У зв`язку з чим, ОСОБА_6 та Особа 1 вирішили створити організовану групу для здійснення своєї злочинної діяльності та залучити до неї інших довірених осіб.
З цією метою, Особа 1, за згодою ОСОБА_6 , запропонував увійти до складу організованої групи своєму товаришу - матеріали відносно якого виділені в окреме провадження (далі Особа 2), з яким тривалий час був знайомим та перебував у довірчих стосунках. Отримавши згоду від Особа 2 на участь у вчиненні злочинів у складі організованої групи, після чого вони у невстановлений слідством час та місці обговорили й погодили між собою план злочинної діяльності, розподіливши відповідні ролі кожного. У подальшому, в невстановлений в ході судового розгляду час, але не пізніше осені 2022 року та до моменту припинення їх незаконної діяльності працівниками поліції 21.06.2023, вказані особи здійснювали злочинну діяльність, пов`язану з систематичним незаконним виготовленням, зберіганням з метою збуту та збутом психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконним придбанням, зберіганням, перевезенням прекурсорів з метою збуту, та незаконним збутом прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утриманням місць для незаконного виробництва психотропних речовин, з метою подальшого незаконного отримання грошових коштів.
Так, переслідуючи мету незаконного збагачення, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 вирішили на постійній основі зайнятися незаконним виготовленням, зберіганням з метою збуту та збутом наркозалежним особам психотропних речовин (метамфетамін), незаконним придбанням, зберіганням, перевезенням прекурсорів з метою збуту, та незаконним збутом наркозалежним особам прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин, у складі організованої групи.
Згідно спільного злочинного плану, розробленого ОСОБА_6 та узгодженого з іншими учасниками організованої групи, Особа 1 у невстановлених в ході слідства осіб оформлював замовлення пігулок та порошкоподібної речовини, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин), на своє ім`я, та використовуючи при цьому свій абонентський номер мобільного оператору зв`язку НОМЕР_2 та анкетні дані Особа 2 для оформлення замовлення та отримання посилок з прекурсором (псевдоефедрин), у тому числі на Особа 2.
Після чого Особа 2, виконуючи свою роль в організованій групі, отримував посилки з зазначеними вище пігулками. Окрім цього, на своє ім`я Особа 2 також замовляв інші складові, необхідні для виготовлення психотропної речовини - метамфетамін, а саме: лабораторний йод, червоний фосфор та інше.
Далі, після отримання всіх необхідних компонентів для незаконного виготовлення психотропних речовин, Особа 1 та Особа 2 виготовляли з зазначеного прекурсора (псевдоефедрин) - психотропну речовину (метамфетамін), шляхом хімічних та термічних реакцій, з використанням спеціальних пристосувань, за місцем мешкання Особа 1, а саме за адресою: АДРЕСА_3 , яке також відповідно до спільного злочинного плану організованої групи обладнали для незаконного виробництва психотропних речовин.
У подальшому готова психотропна речовина (метамфетамін) - з умовною назвою «винт», для запобігання швидкого псування поміщувалася до попередньо заготовлених скляних ємностей, де зберігалася до моменту її безпосереднього збуту.
Під особистим контролем ОСОБА_6 та за його вказівками Особа 1 та Особа 2 здійснювали усі процеси, пов`язані з придбанням прекурсорів та інших складових для виготовленням психотропної речовини, а також подальший її збут «з рук в руки».
Після цього, Особа 1 та Особа 2, діючи відповідно до раніше розподілених ролей учасників організованої групи, збували «покупцям» - наркозалежним особам, прекурсори - пігулки (які містять в своєму складі прекурсор - псевдоефедрин) та психотропну речовину (метамфетамін), за заздалегідь обумовлену з ОСОБА_6 ціну.
ОСОБА_6 , будучи обізнаним про злочинну діяльність усіх учасників організованої групи, узгоджував та роз`яснював іншим її учасникам - Особа 1 та Особа 2 план вчинення злочинів; координував дії між всіма учасниками організованої групи, визначав ціну, якість та кількість психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), яка буде йти на продаж, вживав заходи конспірації злочинної діяльності.
Отримані від незаконного збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), та прекурсора (псевдоефедрин), грошові кошти ОСОБА_6 ,
Особа 1 та Особа 2 розподіляли між собою у заздалегідь обумовлених, невстановлених в ході досудового розслідування частинах.
Як організатор організованої групи ОСОБА_6 :
- створив організовану групу та розробив план її злочинної діяльності, спрямований на незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту та збут психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, та незаконний збут прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин;
- визначив за мету створення організованої групи - отримання незаконних доходів у вигляді грошових коштів за збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин);
- розподілив ролі кожного з учасників організованої групи;
- контролював поставки прекурсора (псевдоефедрин) для виготовлення на його основі психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін);
- надавав вказівки та керував діями учасників організованої групи - Особа 1 та Особа 2, обговорював і узгоджував з ними інформацію щодо збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин);
- контролював щоденний грошовий обіг коштів, отриманих внаслідок незаконного збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин);
- організував та утримував місце для незаконного виробництва психотропних речовин спільно з іншими учасниками організованої групи;
- розподіляв між учасниками організованої групи грошові кошти, отримані злочинним шляхом;
- вживав заходи конспірації незаконної злочинної діяльності учасників організованої групи.
Як активний учасник організованої групи Особа 1, матеріали відносно якого виділені в окреме провадження:
- надав згоду на участь в організованій групі ОСОБА_6 та погодився з розробленим планом її злочинної діяльності спрямованим на незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту та збут психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, та незаконний збут прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин;
- підшукав та залучив Особа 2 для участі в організованій групі з метою виготовлення, зберігання з метою збуту та збут психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконного придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, та незаконного збуту прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацією та утриманням місць для незаконного виробництва та вживання психотропних речовин;
- безпосередньо та спільно з Особа 2 здійснював придбання прекурсора (псевдоефедрин) та незаконно виготовляв з метою збуту психотропну речовину (метамфетамін);
- забезпечував безпосередньо збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин) кінцевим споживачам з числа наркозалежних осіб;
- надав учасникам організованої групи своє житло за адресою: АДРЕСА_3 , з метою участь в організації та утриманні місця для незаконного виробництва психотропних речовин;
- разом з Особа 2 здійснював пошук клієнтів - наркозалежних осіб для збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин);
- разом з Особа 2 здійснював банківські операції з виведення грошових коштів, отриманих від незаконного збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), які знаходились на банківських картах, у готівку, для подальшої передачі ОСОБА_6 ;
- разом з Особа 2 у телефонному режимі приймав замовлення від наркозалежних осіб щодо збуту останнім психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), оголошуючи при цьому інформацію про місце передачі товару, ціну та можливі об`єми для придбання;
- обговорював і узгоджував інформацію щодо збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин) з ОСОБА_6 та Особа 2;
- звітував щоденно про виконану роботу щодо виготовлення, зберігання, об`ємів, що маються в наявності, психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), а також про суми отриманого незаконного прибутку організатору організованої групи - ОСОБА_6 ;
- безпосередньо передавав отримані незаконним шляхом грошові кошти у готівковому вигляді ОСОБА_6 ;
- отримував свою частку незаконного прибутку, одержаного від незаконної діяльності організованої групи;
- вживав заходи конспірації незаконної злочинної діяльності учасників організованої групи;
Як активний учасник організованої групи Особа 2, матеріали відносно якого виділені в окреме провадження:
- надав згоду на участь в організованій групі ОСОБА_6 та погодився з розробленим планом її злочинної діяльності, спрямованим на незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту та збут психотропних речовин, обіг яких обмежено (метамфетамін), незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою збуту, та незаконний збут прекурсорів (псевдоефедрин), а також організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин;
- забезпечував безпосередньо збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин) кінцевим споживачам з числа наркозалежних осіб;
- разом з Особа 1 здійснював пошук клієнтів - наркозалежних осіб для збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин);
- разом з Особа 1 у телефонному режимі приймав замовлення від наркозалежних осіб щодо збуту останнім психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), оголошуючи при цьому інформацію про місце передачі товару, ціну та можливі об`єми для придбання;
- разом з Особа 1 здійснював банківські операції з виведення грошових коштів, отриманих від незаконного збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) та прекурсора (псевдоефедрин), які знаходились на банківських картах, у готівку, для подальшої передачі ОСОБА_6 ;
- отримував від організаторів злочинного угруповання ОСОБА_6 та Особа 1 доручення та виконував їх;
- безпосередньо та спільно з Особа 1 здійснював придбання прекурсора (псевдоефедрин) та незаконно виготовляв з метою збуту психотропну речовину (метамфетамін);
- приймав участь в організації та утриманні місць для незаконного виробництва та вживання психотропних речовин спільно з іншими учасниками організованої групи;
- отримував свою частку незаконного прибутку, одержаного від незаконної діяльності організованої групи;
- вживав заходи конспірації незаконної злочинної діяльності учасників організованої групи.
Таким чином, ОСОБА_6 була створена та очолена організована група, до якої також увійшли Особа 1 та Особа 2, яка зорганізувалася для незаконного виготовлення, зберігання з метою збуту та незаконного збуту психотропних речовин, незаконного придбання, зберігання, перевезенні прекурсорів з метою збуту та незаконного збуту прекурсорів, а також організації та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин, об`єднана єдиним планом, спрямованим на досягнення мети у вигляді отримання незаконних грошових коштів за протиправну діяльність, пов`язану з незаконним збутом психотропної речовини та прекурсорів, яка діяла у проміжок часу з осені 2022 року до моменту припинення її незаконної діяльності працівниками поліції, тобто до 21.06.2023.

Епізод 1
ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, маючи спільний умисел, спрямований на незаконне виготовлення та збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_8 за наступних обставин.
У 2023 році, більш точна дата та час в ході судового розгляду не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи прекурсор (псевдоефедрин), з якого у подальшому Особа 1 та Особа 2 виготовили шляхом хімічних та термічних реакцій, з використанням спеціальних пристосувань - психотропну речовину, обіг якої обмежено (метамфетамін) у невстановлених в ході досудового розслідування об`ємах, у вигляді рідини, з умовною назвою «винт».
01.03.2023 близько 11-45 год. Особа 1, як активний учасник організованої групи, відповідно до погодженого з іншими учасниками організованої групи плану злочинної діяльності та маючи злочинний умисел, спрямований на незаконний збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), використовуючи мобільний телефон з номером НОМЕР_2 , який знаходився у його користуванні, прийняв замовлення у телефонній розмові на придбання у нього психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін) від ОСОБА_8 , який виступав під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, та домовився з останнім про передачу психотропної речовини з умовною назвою «вінту» у спосіб «з рук в руки». 
Одразу ж після цього, близько 11-50 год. ОСОБА_8 направився до призначеного Особа 1 місця, для передачі психотропної речовини з умовною назвою «вінт», а саме: до п`ятиповерхового будинку АДРЕСА_4 , розташованого за пам`ятником «Героям Афганістану», на першому поверсі, третього під`їзду.
ОСОБА_8 підійшов за вказаною адресою, з квартири АДРЕСА_5 , вийшов Особа 1, якому ОСОБА_8 передав грошові кошти в сумі 300 грн., як плату за придбання психотропної речовини - метамфетаміну, з умовною назвою «винт».
Після цього, продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу організованої групи, направленого на збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), Особа 1 зі скляної ємкості, яку він мав при собі, набрав до медичного шприцу об`ємом 5 мл прозору рідину (умовна назва «винт», яка напередодні цього була виготовлена Особа 1 та Особа 2) у кількості приблизно 2 мл та діючи згідно з розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, передав дану речовину ОСОБА_8 . 
У вказаний день, тобто 01.03.2023 о 12-10 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки ОСОБА_8 добровільно видав працівникам УСБУ в Харківській області 1 (один) медичний шприц об`ємом 5 мл з прозорою рідиною у ньому, об`ємом приблизно 2 мл. 
Відповідно до висновку експерта №9658 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №9658 від 03.05.2023, у складі прозорої рідини світло-жовтого кольору, що містилась у медичному шприці наданому на дослідження містилася психотропна речовина, обіг якої обмежено - метамфетамін. Маса (кількісний вміст) метамфетаміну у розчині, на момент дослідження - 0,022 г.
Епізод 2
ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на незаконне виготовлення та збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_9 за наступних обставин.
Так, у 2023 році, більш точна дата та час в ході судового розгляду не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи прекурсор (псевдоефедрин), з якого у подальшому Особа 1 та Особа 2 виготовили невстановленим в ході судового розгляду шляхом хімічних та термічних реакцій, з використанням спеціальних пристосувань - психотропну речовину, обіг якої обмежено (метамфетамін) у невстановлених в ході судового розгляду об`ємах, у вигляді рідини, з умовною назвою «винт».
20.04.2023 близько 10-30 год. ОСОБА_9 , яка виступала під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, направилась за адресою: АДРЕСА_6 , де зайшла до четвертого під`їзду, піднялася на четвертий поверх, до квартири розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору, з візерунками золотистого кольору.
При цьому, одночасно підіймаючись сходами, ОСОБА_9 дістала з кишені своєї куртки грошові кошти у сумі 300 грн., та постукала у вищевказані двері умовною комбінацією, після чого двері відчинив Особа 1
ОСОБА_9 повідомила Особа 1, що їй потрібна психотропна речовина на суму 300 грн. і передала вказані грошові кошти Особа 1 Після цього, Особа 1 взяв передані йому грошові кошти у сумі 300 грн. та повернувся до приміщення квартири з якої виходив. Через деякий час він знов вийшов на сходи та діючи згідно з розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, передав ОСОБА_9 медичний шприц об`ємом 5 мл, частково наповнений прозорою рідиною, приблизно на 2,2 мл. При цьому, ОСОБА_9 запитала, чи маються на продаж пігулки, а не готовий продукт, на що Особа 1 повідомив, що так, продаж пігулок здійснити також може.
У цей же день, тобто 20.04.2023 о 10-45 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки ОСОБА_9 добровільно видала працівникам УСБУ в Харківській області 1 (один) медичний шприц об`ємом 5 мл з прозорою рідиною у ньому, об`ємом приблизно на 2,2 мл.
Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/121-23/8575-НЗПРАП від 06.06.2023 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів», надана на дослідження рідина, що містилась у медичному шприці наданому на дослідження містила у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - метамфетамін. Маса метамфетаміну в перерахунку на масу сухого залишку склала 0,0157 грам.
Епізод 3
ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, маючи спільний умисел, спрямований на збут прекурсора (псевдоефедрин), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_8 за наступних обставин. 
Так, у 2023 році, більш точна дата та час в ході судового розгляду не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи, у невстановленій кількості прекурсор (псевдоефедрин) у вигляді пігулок з метою подальшого їх збуту. 
20.04.2023 близько 17-00 год. ОСОБА_8 , який виступав під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, направився за адресою: АДРЕСА_6 , де зайшовши до четвертого під`їзду вищевказаного будинку, почав підійматися на четвертий поверх, до квартири розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору та візерунками золотистого кольору. Одночасно з цим, підіймаючись сходами, ОСОБА_8 зателефонував на абонентський номер НОМЕР_2 , який знаходився у користуванні Особа 1, який як активний учасник організованої групи, відповідно до погодженого з іншими учасниками організованої групи плану злочинної діяльності та маючи злочинний умисел, спрямований на незаконний збут прекурсору (псевдоефедрин), прийняв замовлення у телефонній розмові від ОСОБА_8 на придбання у нього пігулок, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин), у спосіб передачі «з рук в руки», при цьому повідомивши про те, що готової психотропної речовини на разі не має, він тільки готує її до збуту, але пігулки придбати можна.
Одразу ж після цього, із зазначеної вище квартири вийшов Особа 1, якому ОСОБА_8 передав грошові кошти в сумі 1500 грн., як плату за придбання пігулок у кількості 11 штук, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин).
Після цього, продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на збут прекурсору, Особа 1 відрахував 11 пігулок білого кольору, які знаходились при ньому та діючи згідно із розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, передав їх ОСОБА_8 , ще раз наголосивши, що психотропну речовину він ще доробляє.
У цей же день, тобто 20.04.2023 о 17-10 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки, ОСОБА_8 добровільно видав працівникам УСБУ в Харківській області 11 пігулок білого кольору округлої форми, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин).
Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/121-23/8573-НЗПРАП від 06.06.2023 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів», надані на дослідження пігулки у кількості 11 штук містили у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину у перерахунку на масу таблеток становить 1,5864 грам.
Епізод 4
Крім цього, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на незаконний збут прекурсора (псевдоефедрин), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_9 за наступних обставин.
Так, у 2023 році, більш точна дата та час в ході досудового розслідування не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи, у невстановленій кількості прекурсор (псевдоефедрин) у вигляді пігулок, з метою подальшого їх збуту. 
13.05.2023 близько 12-30 год. ОСОБА_9 , яка виступала під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, направилася за адресою: АДРЕСА_6 , де зайшла до четвертого під`їзду, піднялася на четвертий поверх, до квартири розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору, з візерунками золотистого кольору.
Підійшовши до зазначеної вище квартири ОСОБА_9 постукала у двері умовною комбінацією, після чого двері відчинив Особа 1, ОСОБА_9 повідомила останньому, що їй потрібні пігулки у кількості 18 штук, на що Особа 1 повідомив, що на даний час пігулок не має і треба зачекати поки до нього прийде Особа 2 та принесе вищевказані пігулки. Після даної розмови ОСОБА_9 відразу передала Особа 1 грошові кошти у сумі 2700 грн. та залишилась чекати, доки Особа 2 принесе пігулки.
Під час очікування ОСОБА_9 декілька разів стукала до дверей вищевказаної квартири аби дізнатися, через який час зможе забрати пігулки. На що в черговий раз Особа 1 вийшов з квартири на сходи до під`їзду і на гучномовці зателефонував своєму співучаснику організованої групи Особа 2, який повідомив, що прибуде протягом 15 хв., після чого ОСОБА_9 продовжила очікувати, а Особа 1 повернувся до квартири.
Через декілька хвилин до під`їзду прийшов Особа 2, який, знаходячись у під`їзді зателефонував Особа 1 та попрохав відчинити йому двері, після чого зайшов до вищезгаданої квартири, розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору, з візерунками золотистого кольору.
Після цього, через декілька хвилин зазначені вище двері знов відчинив Особа 1 та діючи згідно з розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, передав ОСОБА_9 18 пігулок білого кольору, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин).
У цей же день, тобто 13.05.2023 о 13-35 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки ОСОБА_9 добровільно видала працівникам УСБУ в Харківській області 18 пігулок білого кольору округлої форми.
Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/121-23/10809-НЗПРАП від 06.06.2023 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів», надані на дослідження пігулки у кількості 18 штук містили у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину у перерахунку на масу таблеток становить: 2,5306 грам.
Епізод 5
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на збут прекурсора (псевдоефедрин), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_9 за наступних обставин.
Так, у 2023 році, більш точна дата та час в ході судового розгляду не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи, у невстановленій кількості прекурсор (псевдоефедрин) у вигляді пігулок, з метою подальшого їх збуту.
08.06.2023 близько 12-30 год. ОСОБА_9 , яка виступала під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, направилася за адресою: АДРЕСА_6 , де зайшла до четвертого під`їзду, піднялася на четвертий поверх, до квартири розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору, з візерунками золотистого кольору.
Підійшовши до зазначеної вище квартири ОСОБА_9 постукала у двері умовною комбінацією, після чого двері відчинив Особа 1, якому ОСОБА_9 повідомила, що їй потрібні пігулки у кількості 18 (вісімнадцяти) штук, на що Особа 1 повідомив, що на даний час пігулок не має, він ще не отримав їх на пошті і що треба зачекати. Після розмови ОСОБА_9 передала Особа 1 грошові кошти у сумі 1800 грн. та пішла, в очікуванні пігулок.
Під час очікування ОСОБА_9 у телефонній розмові домовилася з Особа 1 зустрітися на вулиці, за адресою: АДРЕСА_7 .
Через декілька хвилин Особа 1, діючи згідно з розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, зустрівся з ОСОБА_9 за вищезгаданою адресою, дістав з округлої пластикової банки та передав їй 18 пігулок білого кольору, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин). 
У цей же день, тобто 08.06.2023 о 15-22 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки ОСОБА_9 добровільно видала працівникам поліції 18 пігулок білого кольору округлої форми. 
Відповідно до висновку експерта №СЕ-19/121-23/12677-НЗПРАП від 15.06.2023 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів», надані на дослідження пігулки у кількості 18 штук містили у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину у перерахунку на масу таблеток становить: 2,1102 грам.
Епізод 6
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на збут прекурсора (псевдоефедрин), переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, збули зазначений вище засіб ОСОБА_9 за наступних обставин. 
Так, у 2023 році, більш точна дата та час в ході судового розгляду не встановлена, ОСОБА_6 , Особа 1 та Особа 2 незаконно придбали у невстановленому місці, у невстановленої особи, у невстановленій кількості прекурсор (псевдоефедрин) у вигляді пігулок, з метою подальшого їх збуту. 
21.06.2023 о 10-37 год. ОСОБА_9 , яка виступала під вигаданими анкетними даними під час проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, направилася за адресою: АДРЕСА_6 , де зайшла до четвертого під`їзду, піднялася на четвертий поверх, до квартири розташованої прямо навпроти сходів, без номерної позначки, із залізними дверми чорного кольору, з візерунками золотистого кольору.
Підійшовши до зазначеної вище квартири ОСОБА_9 постукала у двері умовною комбінацією, після чого двері відчинив Особа 1, якому ОСОБА_9 повідомила, що їй потрібні пігулки у кількості 14 штук та передала Особа 1 грошові кошти у сумі 1950 грн., після чого він діючи згідно з розробленого та погодженого учасниками організованої групи спільного злочинного плану, виконуючи свою роль, віддав їй пластиковий тубус округлої форми білого кольору з 14 пігулками білого кольору в ньому, які містять у своєму складі прекурсор (псевдоефедрин).
У цей же день, тобто 21.06.2023 о 11-27 год., безпосередньо після проведення оперативної закупки ОСОБА_9 добровільно видала працівникам поліції 14 пігулок білого кольору округлої форми, які містять у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин.
Відповідно до висновку експерта №20577 від 23.06.2023 за результатами проведення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, надані на дослідження пігулки у кількості 14 штук містили у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину у перерахунку на масу таблеток становить: 1,3636 грам.

Епізод 7
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на придбання прекурсора (псевдоефедрин) з метою збуту, а також з метою його використання для виробництва психотропних речовин, переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, придбали у невстановленій в ході судового розгляду особи під анкетними даними « ОСОБА_10 », придбали прекурсор (псевдоефедрин) за наступних обставин. 
Так, 09.04.2023 точного часу в ході досудового слідства не встановлено Особа 1, за вказівкою ОСОБА_6 , та з відома й згоди Особа 2 продовжуючи реалізовувати спільний злочинний умисел на придбання прекурсора (псевдоефедрин) з метою його подальшого збуту, а також з метою його використання для виробництва психотропних речовин, здійснив замовлення у невстановленій в ході досудового розслідування особи під анкетними даними « ОСОБА_10 », у кількості 108 таблеток. У свою чергу невстановлена в ході судового розгляду особа під анкетними даними « ОСОБА_10 », здійснила відправлення вищевказаних таблеток які знаходились в трьох пластикових футлярах по 36 таблеток в кожній, трьома посилками з номерами №20450692688562, №20450692688808 та №20450692689080 з відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Запоріжжя на відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Лозова Харківської області на ім`я Особа 2
10.04.2023 співробітниками УСБ України в Харківській області проведено негласну слідчу (розшукову) дію у вигляді огляду, виїмки кореспонденції та отримання зразків, в ході якої оглянуто зазначені три поштові відправлення за номерами №20450692688562, №20450692688808 та №20450692689080, в яких знаходились по одному пластиковому футляру (всього 3 штуки) в яких по 36 таблеток в кожному (всього 108 штук). З яких відібрано зразок у кількості 1 таблетки, яка згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023, надана таблетка масою 0,3864 грам, містить в своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину, в перерахунку на масу таблетки склала 0,1187 грам.

Епізод 8
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на придбання прекурсора (псевдоефедрин) з метою його подальшого збуту, а також з метою його використання для виробництва психотропних речовин, переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, придбали у невстановленій в ході судового розгляду особі під анкетними даними « ОСОБА_11 », придбали прекурсор (псевдоефедрин) за наступних обставин.
Так, 19.06.2023 точного часу в ході судового розгляду не встановлено Особа 1, за вказівкою ОСОБА_6 , та з відома й згоди Особа 2 продовжуючи реалізовувати спільний злочинний умисел на придбання прекурсора (псевдоефедрин) з метою подальшого його збуту, а також з метою його використання для виробництва психотропних речовин, здійснив замовлення у невстановленої в ході досудового розслідування особи під анкетними даними « ОСОБА_11 », у кількості 72 таблеток. У свою чергу невстановлена в ході досудового розслідування особа під анкетними даними « ОСОБА_11 », здійснила відправлення вищевказаних таблеток, які знаходились у двох пластикових футлярах по 36 таблеток в кожному (всього 72 таблетки), двома посилками за номерами №20450728685040 та №20450728694920 з відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Запоріжжя на відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Лозова Харківської області на ім`я Особа 2
05.07.2023 на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова співробітниками СУ ГУНП в Харківській області проведено обшук за адресою: Харківська область, м.Лозова, вул.Транспортна, 1, у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», в ході якого виявлено та вилучено: посилка з номером №20450728685040 відправник ОСОБА_11 , одержувач Особа 2 в середині якої виявлено один пластиковий футляр з 36 таблетками у ньому; посилку номер №20450728694920 відправник ОСОБА_11 , одержувач Особа 2, в середині якої виявлено один пластиковий футляр з 36 таблетками у ньому.
Згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15101-НЗПРАП від 18.08.2023 надані на дослідження таблетки, масою 13,8736 грам, 13,9266 грам, загальною кількістю 72 штуки, містять у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину, в перерахунку на масу таблетки склала 6,0657 грам, 6,0845 грам. Загальною масою 12,1502 грам.

Епізод 9
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, повторно, маючи спільний умисел, спрямований на придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, придбали у невстановленій в ході судового розгляду особи під анкетними даними « ОСОБА_12 », прекурсор (псевдоефедрин) за наступних обставин. 
Так, 20.06.2023 точного часу в ході судового розгляду не встановлено Особа 1, за вказівкою ОСОБА_6 , та з відома й згоди Особа 2 продовжуючи реалізовувати спільний злочинний умисел на придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також з метою його використання для виробництва психотропних речовин, здійснив замовлення у невстановленій в ході судового розгляду особи під анкетними даними « ОСОБА_12 », у кількості 11 таблеток та порошкоподібну речовину. У свою чергу невстановлена в ході досудового розслідування особа під анкетними даними « ОСОБА_12 », здійснила відправлення вищевказаних 11 таблеток, які знаходились в одному полімерному пакеті та порошкоподібної речовини, яка знаходилась в іншому одному полімерному пакеті, посилкою з номером №20450729853127 з відділення №104 ТОВ «Нова Пошта» м.Києва на відділення №4 ТОВ «Нова Пошта» у м.Лозова Харківської області на ім`я Особа 1
05.07.2023 на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова співробітниками СУ ГУНП в Харківській області проведено обшук за адресою: Харківська область, м.Лозова, мкрн.2, б.16, у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», в ході якого виявлено і вилучено: посилка з номером №20450729853127 відправник ОСОБА_12 , одержувач Особа 1, в середині якої знаходився полімерний пакет з 11 таблетками та полімерний пакет з порошкоподібною речовиною.
Згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15107-НЗПРАП від 21.08.2023 надані на дослідження таблетки, масою 1,5544 грам, загальною кількістю 11 штук, містять в своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, маса в перерахунку на суху речовину склала 0,6997 грам, надана на дослідження порошкоподібна речовина масою 5,0688 грам, містить в своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, маса в перерахунку на суху речовину склала 4,9314 грам. Загальною масою 5,6311 грам.
Епізод 10
Крім того, ОСОБА_6 , з особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження (далі Особа 1, Особа 2), діючи у складі організованої групи, маючи спільний умисел, спрямований на організацію та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин, переслідуючи корисливу мету особистого збагачення, вчинили злочин за наступних обставин.
Так, восени 2022 року, більш точний час в ході судового розгляду встановити не вдалося по 22.06.2023, Особа 1 за вказівкою ОСОБА_6 , та з відома й згоди Особа 2, з корисливих мотивів, продовжуючи реалізовувати спільний злочинний умисел спрямований на організацію та утримання місця для незаконного виробництва психотропних речовин, за місцем проживання Особа 1 за адресою: АДРЕСА_3 , організували місце для виробництва психотропної речовини - метамфетамін, де, Особа 1 утримуючи приміщення вказаної квартири в придатному для виробництва психотропної речовини стані, знаючи способи приготування психотропної речовини - метамфетамін, з придбаного прекурсора - псевдоефедрин, обіг якого обмежено, а також з інших наявних, та придбаних лікарських препаратів та інших інгредієнтів в домашніх умовах, шляхом хімічних та термічних реакцій, з використанням спеціальних пристосувань, як сам та й із періодичним залученням Особа 2, виробляв психотропну речовину - метамфетамін, яку вони в подальшому спільно збували наркозалежним особам, які вживають вищевказану психотропну речовину. 
21.06.2023 на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду міста Харкова співробітниками СУ ГУНП в Харківській області проведено обшук за місцем проживання Особа 1, за адресою: АДРЕСА_3 , в ході якого, у приміщенні квартири виявлено та вилучено:
- 2 пігулки білого кольору, загальною масою 0,7690 грам, які згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15104-НЗПРАП від 22.08.2023, містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, маса в перерахунку на суху речовину склала 0,3517 грам;
- скляну ємність з металевою кришкою з рідиною, масою 6,8805 грам, яка згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15435-НЗПРАП від 17.08.2023, містить у своєму складі психотропну речовину - метамфетамін, маса в перерахунку на суху речовину склала 0,0336 грам; 
- пластикову пляшку з надписом «Білизна» з рідиною, 8 пластикових пляшок з надписом «Спирт етиловий» з рідиною, 5 пластикових контейнерів білого кольору, які згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15436-НЗПРАП від 23.08.2023, надані на дослідження рідини можуть бути використані при виготовленні психотропної речовини - метамфетамін; 
- пластикову пляшку з рідиною фіолетового кольору, пластиковий флакон коричневого кольору із срібними гранулами, пластиковий флакон з нашаруванням, пластиковий ковпак з нашаруванням, які згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15433-НЗПРАП від 22.08.2023, надані на дослідження кристалічний йод, червоний фосфор можуть бути використані при виготовленні психотропної речовини - метамфетамін;
- керамічна ємність білого кольору з рідиною об`ємом 24 мл, яка згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15096-НЗПРАП від 18.08.2023, надана на дослідження рідина може бути використані при виготовленні психотропної речовини - метамфетамін.
- 10 медичних шприців з рідиною та нашаруваннями, які згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15102-НЗПРАП від 21.08.2023, надана на дослідження рідина та нашарування речовини, що знаходиться на внутрішній поверхні 4 медичних шприців з гранувальною шкалою до 2 мл, містить у своєму складі психотропну речовину - метамфетамін, маса якого у перерахунку на суху речовину становить 0,0007 грам, 0,0012 грам;
- металева миска з нашаруванням, дві керамічна тарілки з нашаруванням темного кольору, які згідно з висновком експертизи матеріалів речовин та виробів за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №СЕ-19/121-23/15432-НЗПРАП від 22.08.2023, містять у своєму складі психотропну речовину - метамфетамін, маса якого у перерахунку на суху речовину становить 0,0254 грам, та фосфор, який можливо використовувати при виготовленні психотропної речовини - метамфетамін.
Обвинувачений ОСОБА_6 винним себе у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ст.307 ч.3,28 ч.3 - 311 ч.2,311 ч.3,28 ч.3 - 317 ч.2 КК України не визнав, зазначив, що не займався виготовленням, зберіганням з метою збуту та збутом психотропних речовин, придбанням, зберіганням, перевезенням прекурсорів з метою збуту та збутом прекурсорів, а також організацію і утриманням місць для виробництва цих психотропних речовин, підтвердив, що дійсно знав, що ОСОБА_13 з залученням свого знайомого ОСОБА_14 займався виготовленням, за місцем проживання, та збутом психотропних речовин та прекурсорів, і він, впевнивши ОСОБА_13 , що може прикривати його «бізнес» від правоохоронних органів та інших осіб, з метою отримання грошової винагороди за це, дійсно тривалий час шляхом обману отримував від ОСОБА_15 гроші, які використовував на власний розсуд, жодних таблеток для виготовлення психотропних речовин він ОСОБА_13 та ОСОБА_14 не передавав, стороною обвинувачення на підтвердження його вини не надано жодних матеріалів проведення оперативної закупки у нього та інших доказів в інкримінованих йому злочинах. В нього нічого не знайшли, ніяких оперативних закупок не проводили і ніхто не підтвердив, що він щось комусь передавав, а тим паче виготовляв. Йому навіть на думку не спадало, що те, що він робив по відношенню до ОСОБА_13 , а саме шляхом обману видурював в нього гроші, приведе його на лаву підсудних. Він вважав, що чим більше він видурить у ОСОБА_13 грошей, тим швидше останній припинить свою незаконну діяльність з виготовлення та збуту наркотичних засобів. Під час проведення обшуку у нього не було вилучено ніяких наркотичних засобів чи чорнових записів, які б свідчили про те, що він організував діяльність злочинної групи, хоча вважає, що якщо б він керував такою групою, такі записи в нього повинні б були бути, оскільки внаслідок отриманої черепно-мозкової травми має дуже серйозні проблеми з пам`яттю. Жодних доказів, що він керував якоюсь організацією матеріали справи не містять. Зазначив, що за ОСОБА_13 під час досудового розслідування велося зовнішнє спостереження, в нього проводились оперативні закупки наркотичних засобів, також слідством було встановлено, що ОСОБА_14 отримував таблетки через «Нову пошту» та в подальшому відносив їх ОСОБА_13 . Вважає, що за ним також велося зовнішнє спостереження, однак органом досудового розслідування до суду не надано жодного запису, того, що саме він щось закуповував та комусь щось передавав, а тому стверджує, що жодної організації за його участі по виготовленню та збуту наркотичних засобів не існувало. Працівники поліції, за пів року спостереження за ним, не здобули жодного доказу того, що він зустрічався або спілкувався телефоном з ОСОБА_14 чи отримував через «Нову пошту» таблетки. Про «передачу» таблеток було повідомлено лише одним свідком, який стверджував, що «знаходився на відстані 50 метрів і бачив як громадянин ОСОБА_6 дістав щось з кишені і передав ОСОБА_15 », однак на думку обвинуваченого це могло бути що завгодно, навіть пачка цигарок, і з такою відстані як зазначив свідок не можливо розгледіти що саме він передав, а тим паче розгледіти назву таблеток. Під час розгляду справи в суді ОСОБА_13 підписав з прокурором угоду про визнання винуватості, через кілька місяців таку саму угоду з прокурором підписав і ОСОБА_14 . Стверджує, що свою провину визнає лише відносно того, що шляхом обману видурював з ОСОБА_13 гроші за те, що ОСОБА_13 його просив, щоб до нього ніхто не чіплявся, у чому щиро розкаюється. Твердження про те, що він організував злочинну групу та приймав участь у незаконному бізнесі по виготовленню та збуту наркотичних засобів, не відповідає дійсності, а тому в цій частині він свою провину не визнає, оскільки не організовував та не приймав участі в бізнесі ОСОБА_13 та ОСОБА_14 . Просив суд перекваліфікувати його дії за статтею шахрайство, оскільки крім цього він ніяких злочинів більше не вчиняв, просив врахувати, що з самого початку співпрацював зі слідством і жодного разу не змінював своїх показів, він є особою з інвалідністю ІІІ групи та його мати також є особою з інвалідністю і їй без нього буде дуже важко, а тому просив кваліфікувати його дії як шахрайство і призначити за цією статтею справедливе покарання, також врахувавши що останній вже 4-й рік перебуває під вартою у умовах ДУ «Харківський слідчий ізолятор».
Винуватість обвинуваченого ОСОБА_6 у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ст.307 ч.3,28 ч.3 - 311 ч.2,311 ч.3,28 ч.3 - 317 ч.2 КК України повністю доведена та підтверджується сукупністю зібраних по справі та досліджених в судовому засіданні доказів: 
- показаннями в судовому засіданні свідка ОСОБА_13 , який підтвердив, що вироком Лозівського міськрайонного суду Харківської області від 26.02.2024 він був засуджений за угодою про визнання винуватості укладеної з прокурором, наразі відбуває покарання у місцях позбавлення волі, злочини за які його засуджено вчинив у складі організованої групи до якої входили він, ОСОБА_14 та ОСОБА_6 , він отримував від ОСОБА_6 таблетки «Цирус» для виготовлення психотропної речовини, збутом психотропної речовини він займався особисто і каса була в нього, яку він в подальшому віддавав ОСОБА_6 в обмін на нові таблетки, з однієї таблетки він отримував прибуток у розмірі 5-10 грн., ОСОБА_14 грошей не отримував, замість цього він давав йому наркотики які вони спільно вживали, виготовленням та збутом психотропних речовин він займався з ОСОБА_14 за місцем проживання за адресою: АДРЕСА_3 , йому не відомо чи прикривав ОСОБА_6 їх протиправну діяльність, якимось чином, одного разу він зустрівся з ОСОБА_6 , який запропонував постачати йому таблетки за відповідною ціною для збуту і він на це погодився, щоб мати змогу вживати наркотики безкоштовно, таблетки «Цирус» він збував за ціною 150 грн. за 1 шт., а купляв за 140 грн. за 1 шт., а ще з цих таблеток він виготовляв психотропну речовину «метамфетамін» та продавав його за ціною 150 грн. за 1 куб. рідини, в день він продавав від 10 до 20 таблеток, ОСОБА_14 може і чув під час його телефонних розмов з ОСОБА_6 , що останній також входив до складу їх групи, однак особисто з ним ніколи не зустрічався, під час спілкування ОСОБА_6 він називав ОСОБА_16 , під час телефонних розмов з ОСОБА_6 вони використовували законспіровані слова, наприклад кількість віджимання, це означало кількість коштів від продажу, одне віджимання це 1000 грн., про зустріч та передачу грошових коштів від збуту наркотичних засобів з ОСОБА_6 вони домовлялись під час телефонних розмов, їх група почала діяти десь з осені 2022 року, організатором був ОСОБА_6 , а він та ОСОБА_14 були її активними учасниками, також він іноді отримував таблетки «Цирус» через Нову Пошту, своїх коштів достатніх для придбання він не мав і його наркозалежні знайомі скидались грошима на які він в подальшому замовляв таблетки, під час зустрічей з ОСОБА_6 він особисто передавав йому гроші від збуту наркотичних засобів, а ОСОБА_6 передавав йому таблетки, передача відбувалась особисто з рук в руки, де ОСОБА_6 брав таблетки йому не відомо, ОСОБА_6 не займався виготовленням психотропної речовини та не навчав його цьому, а тільки постачав йому таблетки для продажу, крім нього ніхто більше не може підтвердити, що ОСОБА_6 передавав йому таблетки під час особистої зустрічі, цією діяльністю він займався приблизно рік чи навіть більше, передача грошей та отримання таблеток відбувалась приблизно раз на три дні, ОСОБА_6 контролював їх діяльність, причини оговорювати ОСОБА_6 у нього відсутні, між ними ніколи не виникало конфліктів, з ОСОБА_14 за виконання завдань в складі групи він розраховувався наркотичними засобами, які вони в подальшому спільно вживали за місцем його мешкання;
- показаннями в судовому засіданні свідка ОСОБА_14 , який підтвердив, що наразі відбуває покарання у місцях позбавлення волі за вироком Лозівського міськрайонного суду Харківської області, злочини за які його засуджено вчинив спільно з ОСОБА_13 та ОСОБА_6 , дійсно на початку 2023 року ОСОБА_13 запропонував йому зайнятися продажем пігулок (психотропних речовин), з цього часу вони спільно займалися виготовленням та збутом психотропних речовин, на його прізвище надходили посилки з таблетками «Цирус», які він забирав з відділення Нової Пошти та в подальшому відносив до ОСОБА_13 , гроші на придбання посилок йому також давав ОСОБА_13 , ще він особисто замовляв через інтернет «йод», всі ці інгредієнти необхідні були для виготовлення наркотичного засобу «Винт», процес виготовлення метамфетаміну йому відомий, після отримання посилок він привозив їх за місцем проживання ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_3 , де ОСОБА_13 займався виготовленням та збутом наркотичних засобів та психотропних речовин, особисто участі у виготовленні він не приймав, однак був присутнім коли це робив ОСОБА_13 , збутом наркотичних засобів також займався ОСОБА_13 за місцем свого проживання, куди приходили наркозалежні люди, яким він продавав наркотичні засоби, також деякі особи вживали ці речовини вдома у ОСОБА_13 , іноді і він продавав таблетки однак, це було не кожного дня, оплатою за його роль яку він виконував будучи у складі групи він отримував наркотичними засобами для особистого вживання оскільки був наркозалежним і ОСОБА_13 також вживав наркотичні речовини, доза «Винта» коштувала 150 грн., таблетка «Цирус» також коштувала 150 грн., йому відомо, що в групі їх було троє, однак хто саме був третім йому не відомо, він його ніколи не бачив і особисто не спілкувався, однак йому відомо, що цій особі ОСОБА_13 носив та передавав гроші від збуту наркотичних засобів, ОСОБА_6 він вперше побачив у тюрмі, він знав, що той є організатор групи, однак його особа йому не відома, оскільки завдання йому давав ОСОБА_13 , яку роль в складі групи виконував ОСОБА_6 йому також не відомо, оскільки з останнім спілкувався тільки ОСОБА_13 , підтвердив, що на досудовому розслідуванні надавав покази такі, як і в суді, під час укладання угоди про визнання винуватості йому роз`яснювали наслідки, під час винесення вироку із затвердженням угоди він розповів усе як відбувалося насправді, винуватим себе визнав повністю в тому, що він приєднався до злочинної групи та приймав участь у виготовленні та збуті наркотиків та особистому вживанні, всіх діючих осіб злочинної групи він не знав, так як спілкувався лише з ОСОБА_13 
- показаннями в судовому засіданні залегендованої особи свідка ОСОБА_8 , який добровільно погодився брати участь у проведенні оперативних закупок психотропної речовини у ОСОБА_13 , та підтвердив, що з останнім він познайомився у 2008 році в м.Лозова, під час розмови з ОСОБА_13 йому стало відомо, що останній вживає наркотики так само як і він, після цієї розмови вони стали спілкуватись і він періодично приїздив до ОСОБА_13 , щоб придбати наркотичний засіб «Винт», який останній виготовляв та продавав за місцем свого мешкання за адресою: АДРЕСА_3 , він був в нього вдома та бачив всю кухню та прекурсори для виготовлення наркотичних засобів, з прекурсорів у ОСОБА_13 були таблетки білого кольору до складу яких входить псевдоефедрін, назву таблеток не пам`ятає, йод та фосфор, це все необхідно було ОСОБА_13 для виготовлення психотропної речовини «Винт», в черговий раз коли він приїхав до м.Лозова вони зустрілись з ОСОБА_13 та йшли до нього додому, біля його будинку стояв якийсь чоловік, і ОСОБА_13 попросив його зачекати біля під`їзду, а сам пішов поспілкуватись з тим чоловіком, чи передавав цей чоловік ОСОБА_13 щось під час спілкування він не бачив, через хвилин п`ять ОСОБА_13 повернувся і вони пішли до нього в квартиру, де в процесі спілкування з останнім під час придбання в нього наркотичного засобу, ОСОБА_13 повідомив, що цей чоловік з яким він спілкувався біля будинку допомагає йому купувати прекурсори через Нову Пошту, хто і звідки їх пересилав йому не відомо, зазначив, що особа, яка перебуває на лаві підсудних схожа на людину з прізвиськом « ОСОБА_17 », який зі слів ОСОБА_13 допомагав йому у придбанні прекурсорів, ОСОБА_13 тривалий час займався незаконною діяльністю пов`язаною з виготовленням та збутом наркотичних засобів, коли вони з ним познайомся останній вже цим займався, потім ОСОБА_13 був за це засуджений та відбув покарання у виді 4 років позбавлення волі, після того, як останній звільнився з місць позбавлення волі то продовжив свою незаконну діяльність, ОСОБА_13 повідомляв, що готувати наркотичні засоби йому допомагає « ОСОБА_18 », однак останнього він ніколи не бачив, цією незаконною діяльність займались троє осіб, це ОСОБА_13 , « ОСОБА_18 » та « ОСОБА_17 », також підтвердив, що приймав участь в оперативній закупці, наркотики купував у ОСОБА_13 , а саме «Винт», який коштував 150 грн. за 1 куб., у шприці який він придбав було 2 куб., за які він заплатив 300 грн., наркотичний засіб після придбання віддав працівникам правоохоронних органів при понятих, скільки раз купував у ОСОБА_13 наркотичний засіб не пам`ятає, але не один раз це точно, гроші на придбання «Винта» та пігулок з псевдоефедрином отримував від працівників поліції;
- показаннями в судовому засіданні залегендованої особи свідка ОСОБА_9 , яка добровільно погодилася брати участь у проведенні оперативних закупок психотропної речовини у ОСОБА_13 , та підтвердила, що ОСОБА_13 займався розповсюдженням таблеток «Цирус» та психотропної речовини «Винт», за місцем свого мешкання за адресою: АДРЕСА_3 на четвертому поверсі, про це їй відомо оскільки вона раніше була наркозалежною і особисто постійно купувала в останнього «Винт» і таблетки «Цирус», також була свідком, як він продавав це і іншим особам, виготовленням психотропної речовини ОСОБА_13 займався разом з « ОСОБА_19 » ( ОСОБА_14 ), оскільки багато треба було варити, в зв`язку із великою кількістю замовлень, «Винт» вони виготовляли з таблеток «Цирус», йоду та спирту, таблетки ОСОБА_13 отримував через Нову Пошту та від чоловіка, з яким ОСОБА_13 зустрічався за будинком в якому мешкав, прізвище чоловіка не пам`ятає, однак зазначила, що громадянин який перебуває в залі суду на лаві підсудних ( ОСОБА_6 ) і є той чоловік, що передавав ОСОБА_13 таблетки «Цирус», їх зустріч вона бачила особисто перебуваючи біля під`їзду будинку де мешкав ОСОБА_13 , після їх зустрічі він їй повідомив, що таблетки в нього вже є і він йде варити «Винт», чи давав ОСОБА_13 гроші за таблетки вона не бачила, до такого висновку, що ОСОБА_13 . ОСОБА_6 передавав саме таблетки «Цирус» вона дійшла після того як побачила, що ОСОБА_6 передав ОСОБА_13 пакет і після того останній повертаючись до свого помешкання повідомив їй, що « Цирус » є і він іде варити « Винт », щоб вона згодом приходила, передачу таблеток «Цирус» ОСОБА_6 - ОСОБА_13 бачила один раз, про інші випадки передачі таблеток їй відомо зі слів ОСОБА_13 , а ще їй відомо, що ОСОБА_6 був кришою для ОСОБА_13 , підстраховував останнього та інформував про прихід поліції, цією незаконною діяльність вони займалися більше трьох років, « ОСОБА_17 » це той здоровий лисий чоловік, який приносив таблетки «Цирус» ОСОБА_13 , також повідомила, що наразі не вживає наркотичні засоби, зазначила, що до неї звернулись працівники поліції та запропонували провести у ОСОБА_13 оперативну закупку наркотичних засобів, на що остання погодилась добровільно, придбала в нього таблетки «Цирус» та «Винт», наркотичні засоби купувала чотири рази: 13.05.2023 зустрілась з працівниками поліції, які надягли на неї камеру і дали гроші в сумі 2700 грн., щоб придбати таблетки, після чого вона пішла за адресою: АДРЕСА_3 і придбала у ОСОБА_13 18 таблеток «Цирус» за ціною 100 грн. за 1 таблетку, ОСОБА_13 цікавився в неї навіщо їй така кількість таблеток, після купівлі таблеток повернулась до працівників поліції та віддала їм таблетки «Цирус» і решту грошових коштів, 20.04.2023 вона придбала у ОСОБА_13 за тією ж адресою метаамфітамін («Винт») - 2 куб за 300 грн., наркотичний засіб та решту грошей вона віддала працівникам СБУ, 08.06.2023 вона купувала у ОСОБА_13 за тією ж адресою 18 таблеток «Цирус», таблетки та решту грошей вона віддала працівникам СБУ, 21.06.2023 вона хотіла придбати у ОСОБА_13 за тією ж адресою 18 таблеток «Цирус», однак купила тільки 14 таблеток, оскільки більше в нього не було, таблетки та решту коштів повернула працівника СБУ, ОСОБА_22 не продавав їй наркотичні засоби, це робив ОСОБА_13 , у останнього 1 куб «Винт» коштував 150 грн., 1 таблетка «Цирус» коштувала 100 грн., ніяких протиправних дій зі сторони працівників поліції та СБУ до неї не застосовувалось, оперативні закупки проводила добровільно, ОСОБА_22 вдома у ОСОБА_13 вона жодного разу не бачила, під час досудового слідства її допитував слідчий і вона давала такі саме покази як і в суді, під час проведення досудового розслідування ОСОБА_6 їй не пред`являли для впізнання; 
-показаннями в судовому засіданні свідка ОСОБА_23 , який підтвердив, що був знайомий з ОСОБА_13 , та бачив, що останній з 2022 року займався незаконними діяннями, а саме виготовленням психотропної речовини «Винт» та продажом його і таблеток «Цирус», за місцем свого мешкання за адресою: АДРЕСА_3 , йому допомагав ОСОБА_14 , який займався підготовкою шприців та таблеток, таблетки «Цирус» ОСОБА_13 отримував через Нову Пошту та під час особистих зустрічах, він допомагав в підрахунку грошей отриманих збуту наркотичних речовин, зазначив, що особа яка перебуває під вартою ( ОСОБА_6 ) отримував від ОСОБА_13 гроші і давав ОСОБА_13 таблетки, він це бачив особисто, бо в цей час знаходився неподалік від них, «ОСОБА_17» тобто ОСОБА_6 , був кришою для ОСОБА_13 , йому відомо, що ОСОБА_13 і ОСОБА_6 зустрічались 1-2 рази на тиждень, ОСОБА_13 відносив гроші і передавав їх ОСОБА_6 біля магазину «Фаворит», ОСОБА_13 особисто займався збутом психотропних речовин з рук в руки, за місцем свого проживання, також повідомив, що між ОСОБА_13 та ОСОБА_6 був інцидент з приводу того, що останній продав ОСОБА_13 неякісні таблетки, через це ОСОБА_13 виливав речовину у туалет, бо для продажу вона не підходила, її колір і запах не відповідав «метаамфітаміну»-«Вінту», ОСОБА_13 казав, що « ОСОБА_17 » знову підсунув йому не ті таблетки та кинув його, як він зрозумів з розповіді ОСОБА_13 передача неякісних таблеток відбулась під час їх особистої зустрічі з рук в руки, йому відомо, що незаконною діяльністю займались ОСОБА_13 , «ОСОБА_18»- ОСОБА_14 та « ОСОБА_17 »- ОСОБА_6 , він особисто був присутнім під час виготовлення ОСОБА_13 психотропної речовини «Винт». Для цього останній використовував таблетки, йод та сірку з сірників, таблетки ОСОБА_13 продавав по 100 грн. за 1 шт., а «Винт» по 150 грн. за 1 мл, на його думку ОСОБА_6 був для ОСОБА_13 кришою для його незаконної діяльності і був головним у ОСОБА_13 та ОСОБА_24 ).

За епізодом І щодо незаконного виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), вчиненого організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307 КК України, згідно якого 30.11.2022 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що до СУ ГУНП в Харківській області надійшли матеріали від Харківського ДВБ НП України про те, що невстановлена група осіб займається незаконним збутом наркотичних засобів та психотропних речовин та території Харківської області (т.5 а.с.150); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №42023222030000009 від 10.01.2023 за ч.2 ст.307 КК України, згідно якого 10.01.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що група осіб діючи за попередньою змовою на території м.Харова та Харківської області займається незаконним виготовленням, придбанням, зберіганням з метою збуту та незаконний збут наркотичних засобів та психотропних речовин (т.5 а.с.166-167);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого було зареєстровано кримінальне провадження №12022220000000757, про те, що 10.01.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що група осіб діючи за попередньою змовою на території м.Харкова та Харківської області займається незаконним виготовленням, придбанням, зберіганням з метою збуту та незаконний збут наркотичних засобів та психотропних речовин. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.307 ч.3 КК України (т.3 а.с.49-55);
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 13.04.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307 КК України та №42023222030000009 від 10.01.2023 за ст.307 ч.2,311 ч.3 КК України, об`єднано в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.5 а.с.179-180);
- протоколом огляду грошових коштів від 01.03.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 300 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки наркотичної речовини «Винт». Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 200 грн. у кількості 1 шт. - ПЕ0033992, 100 грн. у кількості 1 шт. - МА6305591 (т.8 а.с.127-128);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 01.03.2023, згідно якого ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.129 )
- протоколом огляду покупця від 01.03.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_8 (т.8 а.с.130);
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 13.05.2023, згідно якого ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у добровільному порядку видав для огляду 1 (один) медичний шприц об`ємом 5 мл, всередині якого знаходилась прозора рідина об`ємом приблизно 2 мл (т.8 а.с.131);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 02.03.2023 року, наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 01.03.2023 року в 11-44 год. ОСОБА_8 за адресою: АДРЕСА_8 , третій під`їзд першого поверху, придбав за 300 грн. у ОСОБА_13 прозору рідину, набравши її в шприц, який в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.132-133);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, за експертною спеціальністю 8.6 «Дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №9658 від 03.05.2023, згідно якого у складі прозорої рідини світло-жовтого кольору, що містилась у медичному шприці наданому на дослідження містилася психотропна речовина, обіг якої обмежено - метамфетамін, маса (кількісний вміст) метамфетаміну у розчині, на момент дослідження - 0,022 грама (т5 а.с.99-101);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №265т від 20.01.2023, на проведення аудіо-,відео контроль особи стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого 01.03.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: АДРЕСА_8 (т.6 а.с.48-49); 
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр. №1663/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 01.03.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: АДРЕСА_8 (т.6 а.с.42); 
- відтвореними та переглянутими в ході судового розгляду картками пам`яті micro SD-16.0 реєстр.№952/ГВЗНД, картками пам`яті micro SD-32.0 реєстр.№953/ГВЗНД, реєстр.№954/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 01.03.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.40 (т.6 а.с.43); 

За епізодом ІІ щодо незаконного виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, обіг якої обмежено (метамфетамін), вчиненого повторно, організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 24.04.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, в ході якої було придбано речовину схожу на наркотичну. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.307 ч.3 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000441 від 24.04.2023 за ч.2 ст.307 КК України, згідно якого 24.04.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, в ході якої було придбано речовину, схожу на наркотичну (т.4 а.с.211); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000442 від 24.04.2023 за ч.2 ст.307 КК України, згідно якого 24.04.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, в ході якої було придбано речовину, схожу на наркотичну (т.5 а.с.151); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000692 від 16.06.2023 за ч.2 ст.307 КК України, згідно якого 16.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, в ході якої було придбано речовину, схожу на наркотичну (т.5 а.с.152); 
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 25.04.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307 КК України та №12023220000000441 від 24.04.2023 за ч.2 ст.307 КК України, об`єднати в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.4 а.с.203-204);
- протоколом огляду грошових коштів від 20.04.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 300 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки прекурсорів. Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 200 грн. у кількості 1 шт. - ТБ2741546; 100 грн. у кількості 1 шт. - УЛ7492593 (т.8 а.с.134-135);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 20.04.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.136)
- протоколом огляду покупця від 20.04.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_9 (т.8 а.с.137);
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 20.04.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , у добровільному порядку видала для огляду 1 (один) медичний шприц об`ємом 5 мл, всередині якого знаходилась прозора рідина об`ємом приблизно 2 мл (т.8 а.с.138);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 20.04.2023 року, наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 20.04.2023 року о 10-20 год. ОСОБА_9 за адресою: АДРЕСА_9 без номеру, придбала за 300 грн. 1 (один) медичний шприц об`ємом 5 мл, всередині якого знаходилась прозора рідина об`ємом приблизно 2 мл, які в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.139-140);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/8573-НЗПРАП від 06.06.2023, згідно висновку якої: 1,2. Надана на дослідження рідина: «...яку в ході проведення контролю за вчиненням злочину було вилучено 20.04.2023 співробітниками УСБУ в Харківській області», масою: 2,1569 грам, містить у своєму складі: психотропну речовину, обіг якої обмежений - метамфетамін; маса метамфетаміну, в перерахунку на масу сухого залишку, склала: 0,0157 грама (т.5 а.с.117-119,120);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1154т від 17.03.2023, на проведення аудіо-,відео контроль особи стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого 20.04.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі - ОСОБА_9 , за адресою: АДРЕСА_9 (т.6 а.с.30);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр. №1664/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому зафіксовано 20.04.2023 незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі - ОСОБА_9 , за адресою: АДРЕСА_9 без номерної позначки, (т.6 а.с.36); 
- відтвореними та переглянутими в ході судового розгляду картками пам`яті micro SD-32.0 реєстр.№1660/ГВЗНД, реєстр.№1661/ГВЗНД, реєстр.№1662/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 20.04.2023 незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі - ОСОБА_9 , за адресою: АДРЕСА_9 (т.6 а.с.35).

За епізодом ІІІ щодо незаконного придбання, зберігання прекурсору (псевдоефедрин) з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору (псевдоефедрин), у великих розмірах, вчиненого організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 20.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що група осіб на території Харківської області займаються незаконним збутом прекурсору. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000705 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 20.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що група осіб на території Харківської області займається незаконним збутом прекурсору (т.5 а.с.153); 
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 20.06.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307 КК України, №12023220000000692 від 16.06.2023 за ч.2 ст.307 КК України, №12023220000000705 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, №12023220000000706 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України та №12023220000000707 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, об`єднано в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.4 а.с.182-184);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000706 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 20.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що група осіб на території Харківської області займається незаконним збутом прекурсору (т.5 а.с.154); 
- протоколом огляду грошових коштів від 20.04.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 1500 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки прекурсорів. Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 500 грн. у кількості 3 шт. - БТ4387241, ЗБ0680548,МБ7281051 (т.8 а.с.141-142);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 20.04.2023, згідно якого ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.143)
- протоколом огляду покупця від 20.04.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_8 (т.8 а.с.144);
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 13.05.2023, згідно якого ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у добровільному порядку видав для огляду пігулки білого кольору, округлої форми у кількості 11 (одинадцять) штук (т.8 а.с.145);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 20.04.2023 року, наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 20.04.2023 року в 11-44 год. ОСОБА_8 за адресою: АДРЕСА_10 без номерної позначки, придбав за 300 грн. у ОСОБА_13 пігулки білого кольору, округлої форми у кількості 11 (одинадцять) штук, який в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.146-147 );
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/8573-НЗПРАП від 06.06.2023, згідно висновку якої: 11 (одинадцять) таблеток, загальною масою: 4,3128 грам містять у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину (у перерахунку на масу таблеток) становить: 1,5864 грама (т.5 а.с.111-113,114);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1154т від 17.03.2023, на проведення аудіо-,відео контроль особи стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого 20.04.2023 зафіксовано незаконний збут прекурсору (псевдоефедрину) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: АДРЕСА_6 (т.6 а.с.40-41);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1663/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 20.04.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: АДРЕСА_6 (т.6 а.с.42); 
- відтвореними та переглянутими в ході судового розгляду картками пам`яті micro SD-16.0 реєстр.№952/ГВЗНД, картками пам`яті micro SD-32.0 реєстр.№953/ГВЗНД, реєстр.№954/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 20.04.2023 зафіксовано незаконний збут психотропної речовини (метамфітаміну) ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_8 , за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.23 (т.6 а.с.43); 
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1154т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_3 , який належить та яким користується ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого в період з 20.03.2023 по 17.05.2023, між ОСОБА_13 , ОСОБА_6 та невідомими особами обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.158-217);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1562/ГВЗНД від 07.05.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 17.05.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_13 , ОСОБА_6 , невідомими особами незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.218).

За епізодом IV щодо незаконного придбання, зберігання прекурсору (псевдоефедрин) з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору (псевдоефедрин), повторно, у великих розмірах, вчиненого організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 20.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що група осіб на території Харківської області займаються незаконним збутом прекурсору. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 23.05.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307 КК України та №1202322000000572 від 19.05.2023 за ч.2 ст.307 КК України, об`єднано в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.4 а.с.197-198);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000572 від 19.05.2023 за ст.307 ч.2 КК України, згідно якого 19.05.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, в ході якої було придбано речовину, схожу на наркотичну (т.4 а.с.199); 
- протоколом огляду грошових коштів від 13.05.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 2700 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки прекурсорів. Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 500 грн. у кількості 3 шт. - ЗД6327014, УГ5084077, СЖ8276909; 200 грн. у кількості 6 шт. - ПД1588820, УЄ7367783, СН1608698, ЄА9778008, ГГ4248737, ХА5152158. (т.8 а.с.148-151);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 13.05.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.152)
- протоколом огляду покупця від 13.05.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_9 (т.8 а.с.153);
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 13.05.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , у добровільному порядку видала для огляду пігулки білого кольору, округлої форми у кількості 18 (вісімнадцять) штук (т.8 а.с.154);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 13.05.2023 року о 12-26 год. ОСОБА_9 за адресою: АДРЕСА_9 , квартира без номеру, придбала за 2700 грн. 18 (вісімнадцять) пігулок, які в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.155-156);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/10809-НЗПРАП від 06.06.2023, згідно висновку якої: 18 (вісімнадцять) таблеток, загальною масою: 6,9747 грам містять у своєму складі прекурсор - псевдо ефедрин, маса псевдоефедрину (у перерахунку на масу таблеток) становить: 2,5306 грам (т.5 а.с.105-107,108).

За епізодом V щодо незаконного придбання, зберігання прекурсору (псевдоефедрин) з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору (псевдоефедрин), повторно, у великих розмірах, вчиненого організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000707 від 20.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 20.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що група осіб на території Харківської області займається незаконним збутом прекурсору (т.5 а.с.155); 
- протоколом огляду грошових коштів від 08.06.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 4000 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки прекурсорів. Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 200 грн. у кількості 15 шт. - ГЕ1817002, ХВ8579555, ХЕ5373039, ДВ1920660, ДВ1007156, ЕЗ3030292, ТЄ3920955, ЄЄ8311002, ЄИ5403849, ЗВ7864823, ДЄ2897974, ДА5502768, УЕ2033289, ЕБ3069594, АС6412618,; 100 грн. у кількості 8 шт. - УУ7320579, УЛ6923211, ЯБ2602127, АГ5546768, УУ9924420, УП2471102, УУ8518262, АГ4617745, 50 грн. у кількості 4 шт. - ФЖ5738410, ФА7764329, ПЗ4337081, СЛ5964655 (т.8 а.с.157-166);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 08.06.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.167)
- протоколом огляду покупця від 08.06.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_9 (т.8 а.с.168 );
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 08.06.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , у добровільному порядку видала для огляду пігулки білого кольору, округлої форми у кількості 18 (вісімнадцять) штук та грошові кошти на загальну суму 2200 грн.(т.8 а.с.169);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 08.06.2023, наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 08.06.2023 року о 12-01 год. ОСОБА_9 за адресою: АДРЕСА_9 без номерної позначки, придбала за 1800 грн. 18 (вісімнадцять) пігулок, які в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.170-173);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/12677-НЗПРАП від 15.06.2023, згідно висновку якої: 1-2.Надані на дослідження таблетки 18 (вісімнадцять) шт.. «які в ході проведення оперативної закупки було отримано 13.05.2023 співробітниками УСБУ в Харківській області» масою 6,9300 г, містять у своєму складі прекурсор - псевдо ефедрин, маса псевдоефедрину (у перерахунку на масу таблеток) склала 2,1102 г. (т.5 а.с.123-125,126).
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 01.07.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1237т від 16.05.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_3 , який належить та яким користується ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого в період з 22.05.2023 по 21.06.2023, обговорювалося між ОСОБА_13 та невідомою особою придбання прекурсорів, а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.5 а.с.192-199);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№2944/ГВЗНД від 14.06.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 01.07.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_13 та невідомою особою придбання прекурсорів, а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.5 а.с.200); 
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №2137т від 16.05.2023, на проведення аудіо-,відео контроль особи стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого 08.06.2023, зафіксований незаконний збут прекурсорів (псевдоефідрину) у кількості 18 шт. ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_9 , за адресою: АДРЕСА_9 (т.6 а.с.14-17);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№2955/ГВЗНД від 14.06.2023 до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому зафіксований незаконний збут прекурсорів (псевдоефідрину) у кількості 18 шт. ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_9 , за адресою: АДРЕСА_9 (т.6 а.с.18).

За епізодом VІ щодо незаконного придбання та зберігання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів (псевдоефедрин), повторно, у великих розмірах, вчиненого організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 21.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки прекурсора (псевдоефедрина), в ході якої 21.06.2023 за 1850 грн. було придбано та вилучено 14 пігулок білого кольору округлої форми. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000000712 від 21.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 21.06.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було проведено контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки прекурсора (псевдоефедрина), в ході якої 21.06.2023 за 1850 грн. було придбано та вилучено 14 пігулок білого кольору круглої форми (т.5 а.с.156-157); 
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 21.06.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ч.2 ст.307, ч.3 ст.311 КК України та №12023220000000712 від 21.06.2023 за ч.2 ст.311 КК України, було об`єднано в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.4 а.с.177-178);
- протоколом огляду грошових коштів від 21.06.2023 та ксерокопіями грошових коштів, згідно якого за участі понятих, було проведено огляд грошей, загальною сумою 2250 грн., які отримано з фінансового відділу УСБУ, для проведення оперативної закупки прекурсорів. Купюри із наступним номіналом, серією та номером: 500 грн. у кількості 1 шт. - ЄЕ2963595; 200 грн. у кількості 8 шт. - ХД9541413, КВ4513731, ЗГ9475251, КЙ2455450, УЕ8755621, УФ5307625, ХИ7207818, АС2849265, ЕА3132334, 100 грн. у кількості 1 шт. - УЕ8755621; 50 грн. у кількості 1 шт. - АВ3132334 (т.8 а.с.174-178);
- протоколом роз`яснення прав особі, що проводить оперативну закупівлю від 21.06.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , були роз`яснені права і обов`язки (т.8 а.с.179)
- протоколом огляду покупця від 21.06.2023, згідно якого, за участі понятих, був проведений огляд особи, яка надала свою згоду на проведення оперативної закупки - ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , при поверхневому огляді якого сторонніх предметів і речей в одязі та у особи не виявлено. Після огляду, вказані гроші передано ОСОБА_9 (т.8 а.с.180);
- протоколом добровільної видачі, огляду та вилучення, придбаних в ході проведення оперативної закупки речей/речовин/засобів, вилучених/заборонених у цивільному обігу від 21.06.2023, згідно якого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , у добровільному порядку видала для огляду пігулки білого кольору, округлої форми у кількості 14 (чотирнадцять) штук та грошові кошти в загальній сумі 400 грн. (т.8 а.с.181);
- розсекреченим протоколом про проведення НС(Р)Д - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 22.06.2023, наркотичних засобів та прекурсорів у громадянина ОСОБА_13 і документування злочинної діяльності громадян України: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого 21.06.2023 року о 10-37 год. ОСОБА_9 за адресою: АДРЕСА_11 без номерної позначки, придбала за 1850 грн. 14 (чотирнадцять) пігулок, які в подальшому закупна особа добровільно видала (т.8 а.с.182-183);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів ННЦ «Інститут судових експертиз ім.Засл.проф.М.С.Бокаріуса» №20577 від 23.06.2023, згідно висновку якої: надані на дослідження чотирнадцять таблеток в полімерному флаконі містять у своєму складі прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин; маса (кількісний вміст) прекурсору - псевдоефедрину в 1 таблетці складає 97,4 мг (0,0974 г); маса псевдоефедрину в 14 (чотирнадцять) таблетках складає 1363,6 мг (1,3636 г); відповідно до постанови КМУ №1203 від 10.10.2007 «Про затвердження гранично допустимої кількості наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що містяться в препаратах» максимальний вміст на одиницю дози псевдоефедрину для неподільних або дозованих лікарських форм складає - 25 мг. (т.5 а.с.129-132);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №2137т від 16.05.2023, на проведення аудіо-,відео контроль особи стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого 21.06.2023 зафіксований незаконний збут прекурсорів (псевдоефідрину) у кількості 14 шт. ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_9 , за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.23 (т.6 а.с.23-24);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№2956/ГВЗНД від 14.06.2023 до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 21.06.2023 зафіксований незаконний збут прекурсорів (псевдоефідрину) у кількості 14 шт. ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_9 , за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.23 (т.6 а.с.25); 
- відтвореною та переглянутою в ході судового розгляду карткою пам`яті micro SD-16.0 реєстр.№2870/ГВЗНД до протоколу результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - аудіо-,відео контроль особи по кримінальному провадженню №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023, стосовно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якому 21.06.2023 зафіксований незаконний збут прекурсорів (псевдоефідрину) у кількості 14 шт. ОСОБА_13 закупній особі ОСОБА_9 , за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.23 (т.6 а.с.26).

За епізодом VІІ щодо незаконного придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчиненого повторно, організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що в ході проведення НСРД-огляду, виїмки кореспонденції та отримання зразків 10.04.2023 було вилучено одну пігулку, яка відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 0,1187 грам, у зв`язку з вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.311 ч.3 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001226 від 23.10.2023 за ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 і в ході проведення НСРД - огляд, виїмка кореспонденції та отримання зразків 10.04.2023 було вилучено 1 пігулку, яка відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор-псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 0,1187 грам (т.5 а.с.158); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023221220000391 від 13.03.2023 за ч.3 ст.311 КК України, згідно якого 13.03.2023 на підставі самовільного виявлення слідчим, дізнавачем (уповноваженою особою іншого підрозділу) кримінального провадження були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №42023222030000009 від 10.01.2023, що на виконання доручення слідчого, оперативним підрозділом було зібрано матеріали, відповідно до яких встановлено осіб, які діючи в групі та за попередньою змовою займаються незаконним збут придбанням, виготовленням та зберіганням прекурсорів, а також здійснюють незаконний збут прекурсорів на території міста Харкова та Харківської області (т.5 а.с.170);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001375 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 01.12.2023 на підставі матеріалів правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінального провадження були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, що 10.04.2023 в ході проведення НСРД - огляду, виїмки кореспонденції та отримання зразків у відділенні ТОВ «Нова Пошта» з поштових посилок №20450692688562, №20450692688808, №20450692689080, які були відправлені з відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Запоріжжя - ОСОБА_10 , на відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Лозова на ім`я ОСОБА_14 , вилучено одну пігулку, яка відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор-псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 0,1187 грам (т.6 а.с.50);
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 15.03.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №42023222030000009 від 10.01.2023 за ч.2 ст.307 КК України та №12023221220000391 від 13.03.2023 за ч.3 ст.311 КК України, об`єднано в одне провадження за №42023222030000009, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.5 а.с.173-174);
- протоколом огляду, виїмки кореспонденції та отримання зразків від 10.04.2023 та фототаблицею до нього, згідно якого було здійснено контроль і затримку кореспонденції в приміщенні зв`язку ТОВ «Нова пошта» м.Дніпро: три відправлення №20450692688562 від 09.04.2023, №20450692688808 від 09.04.2023, №20450692689080 від 09.04.2023 відправлених з м.Запоріжжя, відділення Нової пошти №1, відправником ОСОБА_10 , тел.. НОМЕР_4 , отримувач ОСОБА_25 , тел. НОМЕР_5 , м.Лозова, відділення Нової пошти №1, в ході огляду було встановлено, що в кожному відправленні мається пластикова ємність закрита кришкою з фіксатором, всередині яких знаходяться пігулки округлої форми білого кольору у кількості 36 шт. у кожній, з відправлення №20450692689080 було вилучено 1 (одну) пігулку, яку поміщено в пакет і опечатано, всі відправлення були передані для доставки отримувачу (т.8 а.с.184-186,187-190);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - огляду і виїмки кореспонденції за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 24.05.2023, згідно якого зафіксовані та оглянуті відправлення у відділеннях оператора транспортно-логістичних послуг «Нова пошта» в період з 28.03.2023 по 24.05.2023, які надходять на ім`я ОСОБА_14 на абонентські номери НОМЕР_6 , НОМЕР_3 , та яким зафіксовані 24 відправлення з м.Запоріжжя від різних відправників з ємностями в яких знаходяться пігулки округлої форми білого кольору та за якими здійснено грошові перекази в сумі 1800 грн. та одне відправлення з м.Дніпро з порошкоподібною речовиною коричневого кольору (т.8 а.с.191-202);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - огляду і виїмки кореспонденції за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 24.05.2023, згідно якого зафіксовані та оглянуті відправлення у відділеннях оператора транспортно-логістичних послуг «Нова пошта» в період з 28.03.2023 по 24.05.2023, які надходять на ім`я ОСОБА_13 на абонентський номер НОМЕР_3 , та яким зафіксовані 24 відправлення з м.Запоріжжя від різних відправників з ємностями в яких знаходяться пігулки округлої форми білого кольору та за якими здійснено грошові перекази в сумі 1800 грн. та одне відправлення з м.Дніпро з порошкоподібною речовиною коричневого кольору (т.8 а.с.203-215);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023, згідно висновку якої: таблетка масою: 0,3864 г. «...яку в ході проведення огляду та виїмки кореспонденції вилучено 10.04.2023 співробітниками УСБУ в Харківській області...» містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин; маса псевдоефедрину, в перерахунку на масу таблетки, склала: 0,1187 г (т.5 а.с.133-135,136);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1153т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_7 , який належать та яким користується ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно якого в період з 20.03.2023 по 17.05.2023, обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума коштів, виручених організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.4 а.с.60-63,64-91);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1563/ГВЗНД від 07.05.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним від 17.05.2023, на якому обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума коштів, виручених організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.4 а.с.92).

За епізодом VІІІ щодо незаконного придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчиненого повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що 05.07.2023 в ході проведення обшуку, за адресою: Харківська область, м.Лозова, вул.Транспортна,1, у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова пошта», було вилучено 72 пігулки, які знаходилися в двох пластикових тубусах по 36 пігулок, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 6,0657 грам, 6,0845 грам. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.311 ч.3 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001227 від 23.10.2023 за ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 і в ході проведення обшуку від 05.07.2023 за адресою: м.Лозова, вул.Транспортна, 1, у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова пошта», було вилучено 72 пігулки, які знаходились в двох пластикових тубусах по 36 таблеток, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 6,0657 грам, 6,0845 грам (т.5 а.с.159);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001378 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 01.12.2023 на підставі матеріалів правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінального провадження були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, що 05.07.2023 в ході проведення обшуку за адресою: вул.Транспортна,1, м.Лозова у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», було виявлено та вилучено дві поштові посилки з номером №20450728685040 та №20450728694920, які були відправлені з відділення 
№1 ТОВ «Нова Пошта» у м.Запоріжжя - ОСОБА_11 , з 72 таблетками, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин (т.6 а.с.56);
- постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 04.12.2023, згідно якої матеріали досудових розслідувань внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022220000000757 від 30.11.2022 за ст.307 ч.2,311 ч.3, 28 ч.3,311 ч.2,28 ч.3,317 ч.2 КК України та №12023220000001375 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, №12023220000001377 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, №12023220000001378 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, об`єднано в одне провадження за №12022220000000757, про що внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т.6 а.с.68-70);
- протоколом обшуку від 05.07.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 04.07.2023, в ході якого у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова пошта» ЄДРПОУ 31316718, за адресою: м.Лозова, вул.Транспортна,1, було виявлено та вилучено: паперовий крафтовий конверт-посилка з номером відправлення №20450728695040 всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору без будь-яких позначень з 36 пігулками округлої форми білого кольору; пластиковий крафтовий конверт-посилка з номером відправлення №20450728694920 всередині якого знаходяться пластиковий тубус білого кольору без будь-яких позначень з 36 пігулками білого кольору округлої форми; експрес-накладну №20450728694920; експрес-накладну №20450728695040 (т.4 а.с.243,244-248,249);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду флеш носієм до протоколу обшуку від 05.07.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 04.07.2023, в ході якого за адресою: м.Лозова, вул.Транспортна,1, у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова пошта» ЄДРПОУ 31316718, було виявлено та вилучено: паперовий крафтовий конверт-посилка з номером відправлення №20450728695040 всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору без будь-яких позначень з 36 пігулками округлої форми білого кольору; пластиковий крафтовий конверт-посилка з номером відправлення №20450728694920 всередині якого знаходяться пластиковий тубус білого кольору без будь-яких позначень з 36 пігулками білого кольору округлої форми; експрес-накладну №20450728694920; експрес-накладну №20450728695040 (т.4 а.с.250);
- речовими доказами: паперовим крафтовим конвертом - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; паперовий крафтовий конверт - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; експрес-накладною на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920»; експрес-накладною на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040» (т.5 а.с.10-12);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15101-НЗПРАП від 18.08.2023, згідно висновку якої: надані на дослідження таблетки, масою: 13,8736 г, 13,9266 г, загальною кількістю 72 (сімдесят дві) штуки, містять у своєму складі прекурсор - обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину, в перерахунку на масу таблеток, склала: 6,0657 грам, 6,0845 грам; надані на дослідження таблетки, можуть бути використані при виготовлені психотропної речовини - метамфетаміну (т.5 а.с.47-49,50,51).

За епізодом ІХ щодо незаконного придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою збуту, а також придбання прекурсорів (псевдоефедрин) з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчиненого повторно, у великих розмірах, організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що 05.07.2023 в ході проведення обшуку, за адресою: Харківська область, м.Лозова, мкрн.2, б.16, у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова пошта», було вилучено 11 таблеток, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 0,6997 грам та згорток порошкоподібної речовини світло-жовтого кольору, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 4,9314 грам. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.311 ч.3 КК України (т.3 а.с.49-55); 
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001228 від 23.10.2023 за ст.28 ч.3,311 ч.2 КК України, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 і в ході проведення обшуку від 05.07.2023 за адресою: м.Лозова, 2-й мкрн, б.16, у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова пошта», було вилучено 11 таблеток, які відповідно до висновку експерта містять у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 0,6997 грам та згорток порошкоподібної речовини світло-жовтого кольору, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин, масою в перерахунку на суху речовину 4,9314 грам (т.5 а.с.160);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001377 від 01.12.2023 за ч.2 ст.311 КК України, згідно якого 01.12.2023 на підставі матеріалів правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінального провадження були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, що 05.07.2023 в ході проведення обшуку за адресою: 2-й мкрн, б.16, м.Лозова у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», було виявлено та вилучено поштову посилку з номером №20450729853127, яка була відправлена з відділення №104 ТОВ «Нова Пошта» у м.Київа - ОСОБА_12 , з 11 таблетками і порошкоподібною речовиною, які відповідно до висновку експерта містить у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин (т.6 а.с.53);
- протоколом обшуку від 05.07.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 04.07.2023, в ході якого у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова пошта» ЄДРПОУ 31316718, за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.16, було виявлено та вилучено: полімерний пакет-відправлення ТОВ «Нова пошта» №20450729853127, всередині якого у згортку полімерної плівки чорного кольору, у дитячому підгузку знаходилися: прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми білого кольору з маркуванням «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна №20450729853127 (т.5 а.с.1-2,3-7,8);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду флеш носієм до протоколу обшуку від 05.07.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 04.07.2023, в ході якого у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова пошта» ЄДРПОУ 31316718, за адресою: м.Лозова, мкрн.2, б.16, було виявлено та вилучено: полімерний пакет-відправлення ТОВ «Нова пошта» №20450729853127, всередині якого у згортку полімерної плівки чорного кольору, у дитячому підгузку знаходилися: прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми білого кольору з маркуванням «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна №20450729853127 (т.5 а.с.9);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15107-НЗПРАП від 21.08.2023, згідно висновку якої: надані на експертизу таблетки, загальною масою 1,5544 г, містять в своєму складі псевдоефедрин, який віднесений до прекурсорів, обіг яких обмежено i стосовно яких встановлюються заходи контролю; маса псевдоефедрину, в перерахунку на загальну масу таблеток, становить 0,6997 г; надана на експертизу порошкоподібна речовина світло-жовтого кольору, масою 5,0688 г, містить в своєму складі псевдоефедрин, який віднесений до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю, маса псевдоефедрину, в перерахунку на масу наданої речовини, становить 4,9314 г.; надана на експертизу порошкоподібна речовина світло-бежевого кольору, масою 0,0480 г, містить в своєму складі PVP, який віднесений до особливо небезпечних психотропних речовин, маса PVP, в перерахунку на масу наданої речовини, становить 0,0396 г; надані таблетки, а також речовину, що містить псевдоефедрин, можливо використовувати для виготовлення метамфетаміну (т.5 а.с.41-44,45).

За епізодом Х щодо організації та утриманні місць для незаконного виробництва психотропних речовин, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.11.2022, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 було встановлено, що 05.07.2023 в ході проведення обшуку, за місцем проживання ОСОБА_13 , за адресою: АДРЕСА_3 , було виявлено та вилучено приладдя та інгредієнти для виготовлення психотропної речовини - метамфітамін. У зв`язку вищевикладеним в діях ОСОБА_6 , вбачаються ознаки кримінального правопорушення, передбаченого ст.28 ч.3,317 ч.2 КК України (т.3 а.с.49-55);
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023220000001229 від 23.10.2023 за ст.28 ч.3,317 ч.2 КК України, згідно якого 23.10.2023 за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень були внесені дані до ЄРДР про те, що в ході розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022 і в ході проведення обшуку від 05.07.2023 за адресою: АДРЕСА_3 , за місцем проживання ОСОБА_13 було виявлено та вилучено приладдя та інгредієнти для виготовлення психотропної речовини - метамфітамін (т.5 а.с.161);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1153т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: НОМЕР_8 , який належить та яким користується ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно якого в період з 20.03.2023 по 17.05.2023 в ході телефонних розмов між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.4-7);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1564 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 17.05.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.8);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №265т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_3 , який належить та яким користується ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно якого в період з 27.01.2023 по 20.03.2023, обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.3 а.с.237 - ч.4 а.с.53);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1063/ГВЗНД від 20.03.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023, на якому обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.4 а.с.54);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 17.05.2023, на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1238т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: НОМЕР_7 , який належить та яким користується ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно якого в період з 16.05.2023 по 17.05.2023 в ході телефонних розмов між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.9-11);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№2945/ГВЗНД від 14.06.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 14.06.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів незаконне зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.12);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 20.03.2023, на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №264т від 20.01.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: НОМЕР_8 , який належить та яким користується ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно якого в період з 27.01.2023 по 20.03.2023 в ході телефонних розмов між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.13-15);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1064/ГВЗНД від 20.03.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 20.03.2023, на якому між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 обговорювалося незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.3 а.с.16);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеним 01.07.2023, на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №2139т від 16.05.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: НОМЕР_6 , який належить та яким користується ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого в період з 16.05.2023 по 01.07.2023 в ході телефонних розмов між ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , представником фірми «Хімкомпонент» та невстановленою жінкою вирішувались питання щодо незаконного придбання, зберігання складових (йоду кристалічного) для подальшого виробництва психотропних речовин, з метою подальшого збуту (т.3 а.с.56-58);
- розсекреченими протоколами за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022, складеними від 20.03.2023 та 17.05.2023 на підставі ухвал слідчого судді Харківського Апеляційного суду №263т від 20.01.2023 та №1155т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентських номерів телефону: № НОМЕР_9 та № НОМЕР_10 , які належать та якими користується ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , згідно яких в період з 27.01.2023 по 20.03.2023, з 20.03.2023 по 17.05.2023 обговорювалося між ОСОБА_13 та ОСОБА_26 питання щодо придбання складових для подальшого виробництва психотропних речовин (т.3 а.с.59,60-65,66-69,70-71);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №264т від 20.01.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_7 , який належать та яким користується ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , згідно якого в період з 27.01.2023 по 20.03.2023, обговорювалося між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 придбання складових і процес приготування психотропної речовини (метамфетаміну) а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.4 а.с.98-101,102-140);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1065/ГВЗНД від 20.03.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_6 та ОСОБА_13 придбання складових і процес приготування психотропної речовини (метамфетаміну) а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів (т.4 а.с.141);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №266т від 20.01.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_6 , який належить та яким користується ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого в період з 27.01.2023 по 07.03.2023, обговорювалося між ОСОБА_13 , невстановленими особами та ОСОБА_14 питання щодо придбання необхідних складових і виготовлення психотропної речовини - метамфітаміну, а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.5 а.с.201-219);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1062/ГВЗНД від 20.03.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 20.03.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_13 , невстановленими особами та ОСОБА_14 питання щодо придбання необхідних складових і виготовлення психотропної речовини - метамфітаміну, а також незаконне придбання, зберігання і збут прекурсорів та сума виручених коштів, організованою групою у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 (т.5 а.с.220); 
- протоколом обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого за місцем фактичного проживання ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за адресою: АДРЕСА_2 , було виявлено та вилучено: грошові кошти в сумі 30000 грн., мобільний телефон ІМЕІ НОМЕР_11 з номером НОМЕР_12 (пароль 1973), флеш носій, мобільний телефон ZTE ІМЕІ НОМЕР_13 (т.4 а.с.212,213-215);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду флеш носієм до протоколу обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого за місцем фактичного проживання ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за адресою: АДРЕСА_2 , було виявлено та вилучено: грошові кошти в сумі 30000 грн., мобільний телефон ІМЕІ НОМЕР_11 з номером НОМЕР_12 (пароль 1973), флеш носій, мобільний телефон ZTE ІМЕІ НОМЕР_13 (т.4 а.с.216);
- протоколом обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого за місцем фактичного проживання ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за адресою: АДРЕСА_3 , було виявлено та вилучено: банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_14 ; пістолет з маркуванням «Safari Magmmm» Х6571 та РФ 420 зроблено в Україні ТОВ «ЛАТЕК» 7,56 з 8 патронами; 2 прозорих полімерних зі-пакети з патронами по 14 та 15 штук; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з двома пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозору скляну піпетку; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об`ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою «Димедрол-Дарниця» об`ємом по 1 мл кожна; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електроплита «Нива 110»; електронні ваги «Capacity 300gx0,01g»; електронні ваги «Domotec» сірого кольору; електронні ваги сірого кольору; білизна «Ice blik» у пластиковому флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляні пляшки з рідиною з написом «Йод»; 1 скляна пляшка з рідиною з написом «Йод-вішфа»; 1 скляна пляшка із срібними гранулами (зі слів ОСОБА_13 , лабораторний йод), який використовується для виготовлення психотропних речовин); 1 металева миска з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруванням темного кольору; 3 медичні шприці з білою речовиною (об`ємом шприців 20 мл, наповнені на 6 мл, 10 мл та 8 мл відповідно); 1 медичний шприц об`ємом 2 мл з рідиною бурого кольору заповнений приблизно на 0,8 мл; 4 медичні шприці об`ємом 2 мл; 2 медичні шприці об`ємом 20 мл; зріз пластикової пляшки з нашаруванням темного кольору з металевим ковпаком на горловині пляшки (зі слів ОСОБА_13 використовує її для паління канабісу «бульбулятор»); пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозора скляна баночка з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96% з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Caрген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруванням бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 МСG» з рідиною; скляна колба з нашаруванням темного кольору; керамічна ємність білого кольору з рідиною (зі слів ОСОБА_27 - психотропна речовина «вінт», який він виготовив); пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Тrі 3D Omega»; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; мобільний телефон «Samsung Duos» чорного кольору із розбитою задньою кришкою з ІМЕІ-1: НОМЕР_15 , ІМЕІ-2: НОМЕР_16 із сім-карткою з номером НОМЕР_17 та НОМЕР_5 (т.4 а.с.217,218-223);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду флеш носієм до протоколу обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого за місцем фактичного проживання ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за адресою: АДРЕСА_3 , було виявлено та вилучено: банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_14 ; пістолет з маркуванням «Safari Magmmm» Х6571 та РФ 420 зроблено в Україні ТОВ «ЛАТЕК» 7,56 з 8 патронами; 2 прозорих полімерних зі-пакети з патронами по 14 та 15 штук; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з двома пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозору скляну піпетку; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об`ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою «Димедрол-Дарниця» об`ємом по 1 мл кожна; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електроплита «Нива 110»; електронні ваги «Capacity 300gx0,01g»; електронні ваги «Domotec» сірого кольору; електронні ваги сірого кольору; білизна «Ice blik» у пластиковому флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляні пляшки з рідиною з написом «Йод»; 1 скляна пляшка з рідиною з написом «Йод-вішфа»; 1 скляна пляшка із срібними гранулами (зі слів ОСОБА_13 , лабораторний йод), який використовується для виготовлення психотропних речовин); 1 металева миска з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруванням темного кольору; 3 медичні шприці з білою речовиною (об`ємом шприців 20 мл, наповнені на 6 мл, 10 мл та 8 мл відповідно); 1 медичний шприц об`ємом 2 мл з рідиною бурого кольору заповнений приблизно на 0,8 мл; 4 медичні шприці об`ємом 2 мл; 2 медичні шприці об`ємом 20 мл; зріз пластикової пляшки з нашаруванням темного кольору з металевим ковпаком на горловині пляшки (зі слів ОСОБА_13 використовує її для паління канабісу «бульбулятор»); пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозора скляна баночка з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96% з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Caрген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруванням бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 МСG» з рідиною; скляна колба з нашаруванням темного кольору; керамічна ємність білого кольору з рідиною (зі слів ОСОБА_27 - психотропна речовина «вінт», який він виготовив); пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Тrі 3D Omega»; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; мобільний телефон «Samsung Duos» чорного кольору із розбитою задньою кришкою з ІМЕІ-1: НОМЕР_15 , ІМЕІ-2: НОМЕР_16 із сім-карткою з номером НОМЕР_17 та НОМЕР_5 (т.4 а.с.224);
- розсекреченим протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 17.05.2023 на підставі ухвали слідчого судді Харківського Апеляційного суду №1152т від 17.03.2023, на проведення зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, з абонентського номеру телефону: № НОМЕР_6 , який належить та яким користується ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно якого в період з 26.03.2023 по 14.05.2023, обговорювалося між ОСОБА_14 , ОСОБА_13 та невстановленими особами питання щодо придбання та виготовлення психотропної речовини - метамфітамін, а також незаконне придбання (т.5 а.с.230-254);
- відтвореним в ході судового розгляду DVD-R відеодиском реєстр.№1565/ГВЗНД від 07.05.2023 до протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023, складеним від 17.05.2023, на якому обговорювалося між ОСОБА_14 , ОСОБА_13 та невстановленими особами питання щодо придбання та виготовлення психотропної речовини - метамфітамін, а також незаконне придбання (т.6 а.с.10); 
- протоколом обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого у гаражі, яким користується ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за адресою: АДРЕСА_7 , гаражний кооператив «КГ 1» гараж № НОМЕР_18 , було виявлено та вилучено: скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; скляна колба з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприця та фрагмент паперу; скляна колба з залишками речовини бурого кольору з написом «Усфтріаксон»; скляна колба з залишками невідомої речовини; пластикова колба всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 шт. з написом «Аллопуринол»; два медичних шприця без вмісту об`ємом 20 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл; медичний шприц без вмісту 2 мл; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт.; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикова колба чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикова колба зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною (т.4 а.с.225,226-230);
- відтвореним та переглянутим в ході судового розгляду флеш носієм до протоколу обшуку від 21.06.2023, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 20.06.2023, в ході якого у гаражі, яким користується ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за адресою: АДРЕСА_7 , гаражний кооператив «КГ 1» гараж № НОМЕР_18 , було виявлено та вилучено: скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; скляна колба з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприця та фрагмент паперу; скляна колба з залишками речовини бурого кольору з написом «Усфтріаксон»; скляна колба з залишками невідомої речовини; пластикова колба всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 шт. з написом «Аллопуринол»; два медичних шприця без вмісту об`ємом 20 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл; медичний шприц без вмісту 2 мл; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт.; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикова колба чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикова колба зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною (т.4 а.с.231);
- протоколом огляду предметів від 28.06.2023, згідно якого старшим слідчим СУ ГУ Національної поліції в Харківській області ОСОБА_28 , в рамках розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, в службовому кабінеті було проведено огляд, вилученого 21.06.2023 в ході проведення обшуку на підставі ухвали слідчого судді Київського районного суду м.Харкова, за адресою: АДРЕСА_3 , за місцем проживання ОСОБА_13 , мобільного телефону «Samsung DUOS» чорного кольору з розбитою задньою кришкою, та встановлено, що вказаний телефон має IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , з сім-карткою з мобільними номерами НОМЕР_17 , НОМЕР_5 , у корпусі чорного кольору, з пошкодженнями на корпусі (т.5 а.с.28-30);
- протоколом огляду предметів від 29.11.2023, згідно якого старшим оперуповноважений в ОВС 3 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Харківській області ОСОБА_29 , в рамках розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, в службовому кабінеті, було проведено огляд мобільного телефону «Samsung A8», вилученого 21.06.2023 під час затримання та обшуку у ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , у м.Лозова, Харківської області та встановлено, що даний мобільний телефон чорного кольору, моноблок; управління здійснюється за допомогою екрану, в налаштуваннях «Про телефон», на екрані відображено IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , номер телефону встановленої сім-картки у слоті № НОМЕР_19 ; в телефоні встановлені застосунки для передачі інформації у вигляді месенджерів «Viber», «Telegram», а також мобільний застосунок «Нова пошта»; у застосунку «Telegram» відображено акаунт з прив`язкою до № НОМЕР_3 . Серед контактів даного застосунку виявлений абонент, позначений «ОСОБА_59», з № НОМЕР_6 та історія повідомлень і вхідних та вихідних дзвінків з ним. Зокрема, за 21 березня 2023 року вхідне повідомлення: «На почту едем?». За 22 березня 2023 року вхідне: «На почту едем?». За 27 травня 2023 року вхідне: «Пришла посылка. Если будешь забирать, напиши скину цыфры», вихідне: «Кидай», вхідне: «1494. 4 отд. 4-е отеление 1064 грн.»; за 05 червня 2023 року вхідне: «Я прое*л свой телефон. ОСОБА_60 из дома. Подожди меня, через 15 мин буду. Можно заехать??!??», вихідне: «Да»; також, серед контактів застосунку «Telegram» виявлений абонент, позначений « ОСОБА_30 », з № НОМЕР_8 та історія повідомлень і вхідних та вихідних дзвінків з ним, зокрема, за 01 березня 2023 року вхідне: «Чего не спишь», вихідне: «Тружусь», вхідне: «ОСОБА_57 ты ОСОБА_61.», вихідне: «Я Львові. Досвід трусами», вхідне: «У тебя все в порядке». За 03 березня 2023 року вихідне: «У меня 13уже»; окрім того, серед контактів застосунку «Telegram» виявлені наступні абоненти: «ОСОБА_58», з № НОМЕР_20 , історія повідомлень або дзвінків з яким очищена; « ОСОБА_31 », дані акаунта « ОСОБА_32 », з закритим номером, за 19 червня 2023 року виявлене вхідне повідомлення у вигляді скріншоту з об?явою про продаж псевдоефедрину та двома вхідними дзвінками; за 20 червня 2023 року вхідне повідомлення зі скріншотом картки клієнта «Нової пошти», на ім?я « ОСОБА_12 », телефон НОМЕР_21 та вхідним повідомленням: «ОСОБА_62 дела к вам едут интересные не затягивай.»; «rasta rus», дані акаунта « ОСОБА_33 », з закритим номером. За 10 червня 2023 року виявлене вхідне повідомлення: «Посилка: 20450724501956 буде доставлена: завтра до 18:00 номер відправника НОМЕР_37». За 13 червня 2023 року вхідне повідомлення: «ОСОБА_57 заберите посылку мне деньги нужны я не могу купить шш. я сделал предзаказ 10г шш деньги нужны»; «Смайл», дані акаунта « ОСОБА_34 », з закритим номером. За 08 червня 2023 року виявлене вхідне повідомлення: «Вяка малый отзыв дела топ Рвут нах*й ОСОБА_63»; у застосунку «Нова пошта» відображено історію посилок, які направлялись на прив?язаний до номеру мобільного телефону № НОМЕР_3 акаунт: 
- 20 4507 2869 5040 , Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23 », відправлено 19 червня 2023, прибуло 20 червня 2023;
- 20 4507 2869 4920, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23 », відправлено 19 червня 2023, прибуло 20 червня 2023 року;
- 20 4507 2985 3127, Київ-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_12 , НОМЕР_24 », відправлено 20 червня 2023, прибуло 21 червня 2023 року;
У архівних повідомленнях застосунку «Нова пошта» встановлено наступне:
- 20 4507 0797 0103 , Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_37 , НОМЕР_26 », відправлено 10 травня 2023, отримана 14 травня 2023 року;
- 20 4507 1782 1207, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23», відправлено 29 травня 2023, отримана 30 травня 2023 року;
- 20 4507 1782 0907, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23», відправлено 29 травня 2023, отримана 31 травня 2023 року;
- 20 4507 0797 0567, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23», відправлено 29 травня 2023, отримана 31 травня 2023 року;
- 20 4507 1991 5010, Запоріжжя-Лозова (відділення № 4), відправник « ОСОБА_37 , НОМЕР_26», відправлено 01 червня 2023, отримана 08 червня 2023 року;
- 20 4507 1991 5599, Запоріжжя-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_37 , НОМЕР_26 », відправлено 01 червня 2023, отримана 09 червня 2023 року;
- 20 4507 2139 9074, Київ-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_38 , НОМЕР_27 », відправлено 04 червня 2023, отримана 07 червня 2023 року;
- 20 4507 2428 7632, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_39 , НОМЕР_38», відправлено 09 червня 2023, отримана 15 червня 2023 року;
- 20 4507 2428 8279, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_39 , НОМЕР_38», відправлено 09 червня 2023, отримана 16 червня 2023 року;
- 20 4507 2428 6958, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_39 , НОМЕР_38», відправлено 09 червня 2023, отримана 10 червня 2023 року;
- 20 4507 2450 1956, Київ-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_38 , НОМЕР_27 », відправлено 04 червня 2023, отримана 07 червня 2023 року;
- 20 4507 2139 9074, Київ-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_40 , НОМЕР_28 », відправлено 10 червня 2023, отримана 14 червня 2023 року;
- 20 4507 2839 8355, Київ-Лозова (відділення №4), відправник « ОСОБА_12 , НОМЕР_24 », відправлено 17 червня 2023, отримана 20 червня 2023 року;
- 20 4507 2869 5136, Запоріжжя-Лозова (відділення №1), відправник « ОСОБА_35 , НОМЕР_23», відправлено 19 червня 2023, отримана 21 червня 2023 року (т.5 а.с.31-37);
- протоколом огляду предметів від 29.11.2023, згідно якого старшим оперуповноважений в ОВС 3 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Харківській області ОСОБА_29 , в рамках розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, в службовому кабінеті, було проведено огляд мобільного телефону «Redmi Note 9 Pro», вилучений 21.06.2023 року під час затримання у ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у м.Лозова, Харківської області та встановлено, що даний мобільний телефон синього кольору, моноблок, управління здійснюється за допомогою екрану, при введені комбінації *#06#, на екрані відображено IMEI 1: НОМЕР_29 , IMEI 2: НОМЕР_30 , в телефоні встановлена sim-картка з № НОМЕР_8 , у застосунку «Контакти» виявлено номер мобільного телефону НОМЕР_3 , позначений як « ОСОБА_41 ». В телефоні встановлені застосунки для передачі інформації у вигляді месенджерів «Viber», «WhatsApp», «Telegram». У застосунку «Telegram» відображено акаунт з прив`язкою до № НОМЕР_8 ; серед контактів даного застосунку виявлений абонент, позначений «Кощей», з № НОМЕР_3 та історія вхідних та вихідних дзвінків з ним. З більшістю інших контактів застосунку «Telegram» історія очищена (т.5 а.с.38-39);
- протоколом огляду предметів від 29.11.2023, згідно якого старшим оперуповноважений в ОВС 3 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Харківській області ОСОБА_29 , в рамках розслідування кримінального провадження №12022220000000757 від 30.11.2022, в службовому кабінеті, було проведено огляд мобільного телефону «Samsung GT-S5610», вилучений 21.06.2023 року під час затримання у ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у м.Лозова, Харківської області та встановлено, що даний мобільний телефон сірого кольору, моноблок, управління здійснюється за допомогою кнопок, при введені комбінації *#06#, на екрані відображено IMEI НОМЕР_31 . В телефоні встановлена sim-картка з № НОМЕР_7 ; застосунки для передачі інформації у вигляді мессенджерів в телефоні відсутні. У застосунку «Контакти» виявлено номер мобільного телефону НОМЕР_5 , позначений як « ОСОБА_42 ». Іншої інформації, яка б мала відомості щодо обставин кримінальних правопорушень в телефоні не виявлено (т.5 а.с.40);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15106-НЗПРАП від 21.07.2023, згідно висновку якої: нашарування речовини на внутрішній поверхні чотирьох ємностей, шести трубок, містять у своєму складі психотропну речовину - метамфетамін; маса метамфетаміну в перерахунку на масу сухого залишку), становить: 0,000007 г., 0,000005 г, 0,0041 г, 0,0015 г, 0,0004 г, 0,00001 г; нашарування речовини на внутрішній поверхні двох шприців, на поверхні двох пензликів, містять у своєму складі прекурсор - псевдоефедрин; маса псевдоефедрину (в перерахунку на масу сухого залишку), становить: 0,00003 г, 0,0047 г, 0,0005 г; в речовинах, масою: 0,1981 г, 1,7285 г, 1,1900 г, 1,2845 г, 14,4046 г, таблетках, загальною масою: 2,0340 г, нашаруваннях речовини на внутрішній поверхні п?яти ємностей, двох шприців, трубки, шести ковпачків, пінцета, двох лез, виробу - наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів у межах чутливості використаних методів не виявлено; відповідь на запитання про спосіб виготовлення виходить за межі спеціальних знань експерта (т.5 а.с.53-57,58,59); 
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15104-НЗПРАП від 22.08.2023, згідно висновку якої: надана на дослідження речовина рослинного походження є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено; в складі наданої наркотичних засобів, психотропних речовин їх аналогів та прекурсорів, в межах чутливості використаних методів, не виявлено; надані на дослідження 2 (дві) пігулки білого кольору містять в своєму складі прекурсор; надана на дослідження речовина рослинного походження масою 0,4410 г є канабісом. Маса канабісу, в перерахунку на масу сухої речовини, склала 0,3980 г. Надані на дослідження 2 (дві) пігулки білого кольору загальною масою 0,7690 г містять псевдоефедрин. Маса псевдоефедрину, у перерахунку на загальну масу пігулок, склала 0,3517 г. (т.5 а.с.62-66,67,68);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15102-НЗПРАП від 21.08.2023, згідно висновку якої: надана на дослідження рідина, масою 0,7583 г та нашарування речовини, що знаходяться на внутрішній поверхні 4 (чотирьох) медичних шприців з градуювальною шкалою до 2 мл та приєднаними ін`єкційними голками в захисних ковпачках, містять у своєму складі психотропну речовину. В наданих на дослідження нашаруваннях, що знаходяться на поверхні 3 (трьох) ватних тампонів, які знаходяться всередині 3 (трьох) медичних шприців з градуювальною шкалою до 20 мл та на внутрішній поверхні 2 (двох) медичних шприців градуювальною шкалою до 20 мл, наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів або їх аналогів у межах чутливості використаних методів не виявлено; надана на дослідження рідина, масою 0,7583 г та нашарування речовини, що знаходяться на внутрішній поверхні 4 (чотирьох) медичних шприців з градуювальною шкалою до 2 мл та приєднаними ін`єкційними голками в захисних ковпачках, містять у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежений - метамфетамін; маса метамфетаміну в перерахунку на масу сухого залишку, скала: 0,0007 г, 0,0012 г. (т.5 а.с.71-73,74,75);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15435-НЗПРАП від 17.08.2023, згідно висновку якої: рідина в скляній ємності з металевою кришкою, масою 6,8805 г містить у своєму складі психотропну речовину - метамфетамін, маса метамфетаміну (в перерахунку на масу сухого залишку), становить 0,0336 г; порошкоподібна речовина бурого кольору, масою: 9,9993 г, 0,6434 г, 0,1971 г є фосфором до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься; в нашаруваннях речовини на внутрішній поверхні двох скляних ємностей, та в рідині з склянок з написами «Selenium 100 MCG»; «Септавіол»; «Саргін» - наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів у межах чутливості викорисаних методів не виявлено; надана на дослідження скляна ємність з металевою кришкою можливо використовувалась при виготовленні або зберіганні психотропної речовини - метамфетаміну (т.5 а.с.78-81,82,83);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15433-НЗПРАП від 22.08.2023, згідно висновку якої: надані на дослідження нашарування речовини, що знаходяться на поверхні фрагментів ножиць, містять у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежений - метадон. Маса метадону в перерахунку на масу сухого залишку, склала 0,00003 г. В наданих на дослідження речовинах, масою: 71,7526 г, 0,2709 г, 0,0203 г, рідині, об`ємом 76,0 мл та нашаруваннях на поверхні виделки та пінцету наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів або їх аналогів у межах чутливості використаних методів не виявлено; надані на дослідження речовини: кристалічний йод, червоний фосфор можуть бути використані при виготовлені психотропної речовини - метамфетаміну (т.5 а.с.86-89,90,91);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/15432-НЗПРАП від 22.08.2023, згідно висновку якої: надані на експертизу нашарування речовини, містять у своєму складі метамфетамін та фосфор. Метамфетамін - психотропна речовина, обіг якої обмежено. Фосфор до наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів не відноситься. Маса метамфетаміну, в складі наданих нашарувань, становить 0,0254 г; фосфор можливо використовувати при виготовленні психотропної речовини - метамфетамін (т.5 а.с.94-96,97);
- висновком судової експертизи матеріалів, речовин та виробів ННЦ «Інститут судових експертиз ім.Засл.проф.М.С.Бокаріуса» №9658 від 03.05.2023, згідно висновку якої: у складі прозорої рідини світло-жовтого кольору, що мітиться у медичному шприці наданому на дослідження у полімерному пакеті синього кольору міститься психотропна речовина, обіг якої обмежено - метамфетамін, маса (кількісний вміст) метамфетаміну у розчині, на момент дослідження - 0.022 г. (т.5 а.с.99-101);
- висновком судової експертизи відео-, звукозапису Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/23650-ВЗ від 28.11.2023, згідно якого: ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зразки голосу та мовлення зафіксовані у відеофонограмі з файлу «00001.MTS», за шляхом «\ PRIVATE\AVCHD\BDMVISTREAM », що зафіксована на карті пам`яті «Kingston micro SD HC I 32 GB» (відеозапис протоколу допиту підозрюваного від 13.11.2023 за участю ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ), належать слова та фрази диктора позначені індексом «ОСОБА_64» в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж стосовно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023 р., №70/5/3-1323т від 20.03.2023 та зафіксовані у фонограмах з файлів: 
- «27_01 2023_10_49_40_34527_129847867_0.wav»,
- «27_01_2023_13_48_59_34527_130384147_0.wav»,
- «01_02_2023_15_42_24_34527_142331961_0.wav»,
- «12_02_2023_08_24_45_34527_164733113_0.wav»,
- «12_02_2023_15_09_15_34527_165433270_0.wav»,
- «19_02_2023_10_54_08_34527_179963971_0.wav», за шляхом «НСРД-12M-0283-23/380660064144», що зафіксовані на оптичному диску «DVD-R VS 4.7 GB» (№1062/ГВЗНД 20.03.2023 розсекречено таємно); ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зразки голосу та мовлення якого зафіксовані у відеофонограмі з файлу «00001MTS», за шляхом «PRIVATE AVCHD\BDMVISTREAM», що зафіксована на карті пам?яті «Kingston micro SD HC I 32 GB» (відеозапис протоколу допиту підозрюваного від 13.11.2023 за участю ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ), належать слова та фрази диктора позначені індексом «ОСОБА_64» в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж стосовно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022 р., №70/5/3-2680г від 17.05.2023 та зафіксовані у фонограмах з файлів:
- «12_04_2023_11_35_08_34527_83622990_0.wav», 
- «22_04_2023_20_39_20_34527_109547063_0.wav»,
- «23_04_2023_13_46_22_34527_110759903 _0.wav», 
- «26_04_2023_10_17_34527_117865074 0.wav»,
- «29_04_2023_16_41_20_34527_127712881_0.wav»,
- «30_04_2023_11_56_55_34527_129243908_0.wav»,
- «01_05_2023_17_53_23_34527_133015442_0.wav»,
- «14_05_2023_12_10_47_34527_179302396_0.wav», за шлях «НСРД-12М-0792-23», що зафіксовані на оптичному диску «DVD-R Verbatim 4.7 GB» (№1565/ГВЗНД 07.05.2023 розсекречено таємно) (т.3 а.с.119-133);
- висновком судової експертизи відео-, звукозапису Харківського НДЕКЦ МВС України №СЕ-19/121-23/23651-ВЗ від 29.11.2023, згідно якого: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , промовлені слова та фрази, зафіксовані у фонограмах з файлів: 
- «26_03_2023_19_32_59_34523_45166456_0.wav»;
- «01_04_2023_11_24_29_34523_57822834_0.wav»;
- «12_04_2023_13_49_07_34523_84260239_0.wav»;
- «19_04_2023_20_03_33_34523_101687483_0.wav»;
- «23_04_2023_15_15_07_34523_110981319_0.wav»;
- «23_04_2023_16_49_35_34523_111212129_0.wav»;
- «23 _04_2023_17_05_53_34523_111230800_0.wav »;
- «23 _04_2023_22_13_57_34523_111894207_0.wav »;
- «25 _04_2023_12_09_17_34523_115457460_0.wav »;
- «29 _04_2023_11_40_48_34523_126871912_0.wav »;
- «15 _05_2023_10_46_38_34523_181931016_0.wav », що містяться на оптичному DVD-R диску «Verbatim» №1563/ГВЗНД від 07.05.2023, та позначені індексом «Мурсеєв» в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж стосовно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 за кримінальним провадженням №12022220000000757 від 30.11.2022р. №70/5/3-2676т від 17.05.2023; ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , промовлені слова та фрази, зафіксовані у фонограмах з файлів:
-«29_01_2023_17_03_36_34523_135219764_0.wav»;
- «01_02_2023_18_23_03_34523_142773454_0.wav»;
- «02_02_2023_13_41_15__34523_144529900_0.wav»;
- «02_02_2023_17_43_36_34523_145188032_0.wav»;
- «14 _02_2023_19_05_57_34523_170475669_0.wav »;
- «19 _02_2023_11_46_48_34523_180076676_0.wav »;
- «12 _03_2023_17_11_57_34523_11197331_0.wav », що містяться на оптичному DVD-R диску «VS» №1065/ГВЗНД від 20.03.2023, та позначені індексом «Мурсеєв» в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж стосовно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023р. №70/5/3-1326т від 20.03.2023; відповісти на питання у частині «Чи промовлені ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зразки мови та голосу якого надані на дослідження, слова та фрази, позначені як « ОСОБА_52 » в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж №70/5/3-1326m від 20.03.2023, а саме DVD-R диску №1065/ГВ ЗНД від 20.03.2023, а саме в файлах: 15_02_2023_10_22_31 34523_171340156_0.wav;» не є можливим, у зв?язку з непридатністю голосу та мовлення диктора, що зафіксовані у фонограмі з файлу «15_02_2023_10_22_31 34523_171340156_0.wav», що міститься на оптичному DVD-R диску «VS» №1065/ГВЗНД від 20.03.2023, та позначені індексом «Мурсеєв» в протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж стосовно ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 за кримінальним провадженням №42023222030000009 від 10.01.2023р. №70/5/3-1326т від 20.03.2023, для проведення ідентифікаційного дослідження інструментальними методами за критерієм тривалості (недостатній обсяг від сегментованого матеріалу голосу і мовлення) (т.4 а.с.143-156);
- речовими доказами: речовиною рослинного походження у висушеному стані; мобільний телефон Redmi IMEI 1: НОМЕР_32 , IMEI 2: НОМЕР_33 , з сім-карткою з номером НОМЕР_34 ; скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; скляну колбу з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприца та фрагмент паперу; скляну колбу з залишками речовини бурого кольору, з написом «Усфтріаксон»; скляну колбу з залишками невідомої речовини; пластикову колбу всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 штук з надписом «Аллопуринол»; два медичних шприца без вмісту об`ємом 20 мл.; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл.; медичний шприц без вмісту об`ємом 2 мл.; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт.; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикову колбу чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикову колбу зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; мобільний телефон Samsung, IMEІ 1: НОМЕР_31 , грошові кошти у сумі 4095 грн.; грошові кошти в сумі 30000 грн.; мобільний телефон IMEI: НОМЕР_11 , з сім-карткою з номером НОМЕР_12 ; флеш накопичувач; мобільний телефон «ZTE», IMEI: НОМЕР_13 ; грошові кошти у сумі 1950 грн (купюри номіналом: 500 грн. - 1 шт. (серія - ЄЕ 2963595), 200 грн. - 6 шт. (серії: ДВ0468914, УФ5307625, ХИ7207818, КВ4513731, ХД9541413, АC2849265), 100 грн. - 2 шт. (серії: УА8422097, УТ7663988), 50 грн. - 1 шт. (серія: АБО766424); банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_14 ; пістолет з маркуванням «Safari Magmmm X6571 РФ 420» з 8-ма патронами; 2 прозорих полімерних зіп-пакети з патронами у кількості 19 шт.; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з 2-ма пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозора скляна піпетка; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об`ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою: «Димедрол-Дарниця» об`ємом по 1 мл. кожний; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електронні ваги сірого кольору у кількості 3 шт.; білизну «Ice blik» у пластикову флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляних пляшки з рідиною з написом «йод»; 1 скляну пляшку з рідино з написом «йод-вішра»; 1 скляну пляшку зі срібними гранулами; 1 металеву миску з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруваннями темного кольору; 3 медичні шприці об`ємом 20 мл., наповнені білою речовиною приблизно на 6, 8 та 10 мл відповідно; 1 медичний шприц об`ємом 2 мл, з рідиною бурого кольору; 4 медичні шприці об`ємом 2 мл, 2 медичні шприці об`ємом 20 мл, зріз пластикової пляшки з нашаруваннями темного кольору та металевим ковпаком на горловині; пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозору скляну баночку з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96%» з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Сарген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруваннями бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 MCG» з рідиною; скляну колбу з нашаруванням темного кольору; керамічну ємність білого кольору з рідиною; пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Tri-3D Omega» з нашаруваннями; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; мобільний телефон «Samsung DUOS» чорного кольору з розбитою задньою кришкою, з IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , з сім-карткою з мобільними номерами НОМЕР_17 , НОМЕР_5 ; полімерним пакетом - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127», всередині якого знаходиться прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми, білого кольору, з маркуванням - «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також прозорий полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127»; полімерним пакетом блакитного кольору, який опечатаний биркою з написом: «Міністерство юстиції України Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім.Засл.проф.М.С. Бокаріуса» до висновку №9658 від 03.05.2023 по матеріалам досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222030000009 від 10.01.2023 судовий експерт ОСОБА_53 (підпис)»; полімерним експертним спец-пакетом з позначеннями: «Україна МВС ЕКСПЕРТНА СЛУЖБА Підрозділ Харківський НДЕКЦ МВС, номер, дата висновку (фабула): №CE-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023 Вилучено: полімерний пакет з фрагментами таблеток, Експерт (спеціаліст): підпис ОСОБА_54 , ЄРДР №42023222030000009 від 10.01.2023 р.» (т.4 а.с.232-237; т.5 а.с.10-12,102-103).
Всі речові докази, опечатані належним чином, були оглянуті, оголошені та пред`явлені для ознайомлення учасникам судового провадження в судовому засіданні та не викликали у суду сумнівів в їх достовірності. 
Відповідно до ст.84 КПК України доказами в кримінальному провадженні є фактичні дані, отримані у передбаченому цим Кодексом порядку, на підставі яких слідчий, прокурор, слідчий суддя і суд встановлюють наявність чи відсутність фактів та обставин, що мають значення для кримінального провадження та підлягають доказуванню.
Порушень процесуального закону щодо руху кримінального провадження, повноважень сторони обвинувачення на всіх стадіях процесу судом не виявлено.
Згідно ст.94 КПК України суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінює кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення. Жоден доказ не має наперед встановленої сили.
Мета вчинення кримінального правопорушення згідно зі ст.91 КПК України є однією з обставин, які підлягають доказуванню у кримінальному провадженні шляхом збирання, перевірки та оцінки доказів. 
Оцінюючи показання ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , суд враховує, що вони є особами, засудженими у межах цього ж кримінального провадження на підставі угод про визнання винуватості, а тому їх показання підлягають особливо ретельній перевірці, факт укладення ОСОБА_13 і ОСОБА_14 угод про визнання винуватості не свідчить про недопустимість або недостовірність їх показань, однак, як зазначає Верховний Суд, вимагає їх оцінки судом у сукупності з іншими доказами. 
Суд враховує, що показання ОСОБА_13 щодо ролі ОСОБА_6 , постачання останнім таблеток, отримання ним грошових коштів, використання умовних висловів у телефонних розмовах та координації дій учасників групи узгоджуються з показаннями ОСОБА_23 , результатами оперативних закупок, протоколами НСРД, висновками експертиз, матеріалами обшуків та оглядів.
Суд не встановив обставин, які б свідчили про наявність у ОСОБА_13 реального мотиву для безпідставного обмовлення саме ОСОБА_6 , його показання є послідовними у ключових обставинах, деталізованими та підтверджуються іншими доказами, тому суд бере їх до уваги у тій частині, в якій вони узгоджуються із сукупністю досліджених доказів.
Та обставина, що ОСОБА_14 особисто не був знайомий із ОСОБА_6 , не спростовує обвинувачення, оскільки за встановленим розподілом ролей безпосередній зв`язок із ОСОБА_6 підтримував ОСОБА_13 , показання ОСОБА_14 суд враховує як такі, що підтверджують механізм отримання прекурсорів, їх передачу ОСОБА_13 , виготовлення та збут психотропних речовин і прекурсорів, а також існування третьої особи, якій передавалися кошти.
Судом досліджено розсекречені протоколи за результатами НСРД та процесуальні документи, які були підставою для їх проведення, сторона захисту ознайомилася із зазначеними матеріалами і мала можливість висловити щодо них заперечення. 
Порушень порядку отримання і дослідження цих доказів, які відповідно до ст.87 КПК України, тягнули б їх недопустимість, судом не встановлено.
Разом із тим суд не покладає висновок про винуватість ОСОБА_6 виключно на результати НСРД. Зазначені докази оцінюються у сукупності з показаннями свідків, результатами оперативних закупок, висновками експертиз, протоколами обшуків, оглядів та іншими письмовими доказами, які взаємно узгоджуються між собою.
Суд оцінює наведені показання обвинуваченого ОСОБА_6 як спосіб захисту, спрямований на заперечення своєї ролі у незаконному придбанні, постачанні та збуті прекурсорів і психотропних речовин. Разом із тим суд враховує, що сам обвинувачений не заперечує факту обізнаності про незаконну діяльність ОСОБА_13 , а також факту отримання від нього грошових коштів. Його твердження про те, що ці кошти він отримував виключно шляхом обману ОСОБА_13 за нібито «прикриття» від правоохоронних органів, суд вважає непереконливими, оскільки вони спростовуються показаннями ОСОБА_13 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , які проводили оперативні закупки психотропних речовин і прекурсорів, ОСОБА_23 , даними НСРД, матеріалами оглядів, обшуків та іншими доказами, які у своїй сукупності підтверджують не випадковий чи побутовий характер контактів між ОСОБА_6 і ОСОБА_13 , а їх системну взаємодію щодо незаконного обігу прекурсорів та психотропних речовин.
Всі твердження обвинуваченого та доводи захисника, наведені ними про невинуватість та непричетність обвинуваченого ОСОБА_6 до інкримінованих кримінальних правопорушень, не знайшли свого підтвердження в ході судового слідства, є надуманими і свідчать про те, що сторона захисту та обвинувачений таким чином будують захист обвинуваченого, намагаючись щоб обвинувачений уникнув відповідальності за вчинене, прагнуть ввести суд в оману та спотворити справжні обставини того, що сталося, змінити їх у вигідному для обвинуваченого сенсі і таким чином зменшити ступінь його винуватості та пом`якшити його участь, а тому до цих показань обвинуваченого та тверджень захисника ОСОБА_7 суд ставиться критично і не бере їх до уваги.
Згідно Постанови колегії суддів Другої судової палати Касаційного кримінального суду Верховного Суду від 14 листопада 2018 року у справі №484/1134/16-к (провадження №51-989 км 18), злочин визнається вчиненим організованою групою (ч.3 ст.28 КК України), якщо в його готуванні та вчиненні брали участь декілька осіб (три і більше), які зорганізувались у стійке об`єднання для вчинення цих злочинів, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на здійснення цього плану, відомого всім учасникам групи.
Визначальною рисою організованої групи є стійкість такого об`єднання. Групу можна визнати стійкою лише за умови, якщо вона є стабільною та згуртованою. Згуртованість групи проявляється у наявності постійних міцних внутрішніх зв`язків між учасниками групи, їх правил поведінки, організатора, чіткого визначення ролі кожного учасника, високого рівня узгодженості дій учасників, єдиного плану, в якому передбачено розподіл функцій учасників групи і який доведено до їх відома. Стабільність групи виявляється у системності та детальній організації функціонування групи, здатності до заміни учасників, прикритті своєї діяльності, як своїми силами, так і за допомогою сторонніх осіб, наявності для функціонування групи фінансових та інших матеріальних засобів.
Враховуючи кількість вчинених злочинних дій протягом значного періоду часу та підтримання тривалих стабільних відносин у зв`язку з підготовкою та вчиненням злочинів, встановлені у справі обставини щодо домовленостей між засудженими про вчинення злочинів та узгодженість, аналогічність і послідовність їх дій, вжиття заходів конспірації, суд дійшов обґрунтованого висновку, що у цьому випадку вчинення злочинів у складі трьох осіб котрі діяли як стійка організована група, за цією ознакою кваліфіковані правильно.
Також позбавлені підстав доводи ОСОБА_6 про те, що він не був організатором злочинної групи.
Так, організована група, на відміну від групи з попередньою змовою (без попередньої змови), утворюється не одномоментно, а впродовж тривалого часу. Утворення (створення) організованої групи слід розуміти як сукупність дій з організації (формування, заснування) стійкого злочинного об`єднання для зайняття злочинною діяльністю. Зазначені дії за своїм змістом близькі до дій з організації до злочину і включають підшукування співучасників, об`єднання їхніх зусиль, детальний розподіл між ними обов`язків, складання плану, визначення способів його виконання. Проте основною метою організатора такої групи є утворення стійкого об`єднання осіб для зайняття злочинною діяльністю, забезпечення взаємозв`язку між діями всіх учасників останнього, упорядкування взаємодії його структурних зв`язків.
Суд вважає доведеним, що кримінальні правопорушення вчинені саме організованою групою, оскільки у їх підготовці та вчиненні брали участь щонайменше три особи, які попередньо зорганізувалися у стійке об`єднання, діяли протягом тривалого часу, були об`єднані єдиним злочинним планом, мали розподіл функцій та діяли з корисливою метою.
Стійкість групи підтверджується тривалістю її діяльності з осені 2022 року до 21.06.2023, повторюваністю епізодів придбання прекурсорів та їх збуту, виготовлення психотропної речовини та її збуту, використанням одного й того самого місця для виготовлення психотропної речовини, системним отриманням посилок із прекурсорами, а також регулярною комунікацією між учасниками.
Фактичну основу кваліфікації дій ОСОБА_6 склали дані про те, що він, керуючись корисливим мотивом, з метою вчинення злочинів пов`язаних з незаконним обігом психотропних речовин та прекурсорів, розуміючи, що самостійно вчиняти такі злочини буде складно (з урахуванням свого невдалого попереднього досвіду), оскільки це потребує довготривалої підготовки, завчасно зорганізував у внутрішньо стійке об`єднання свого знайомого ОСОБА_13 , який залучив до цього ОСОБА_14 , які поділяли його наміри, а роль керівника організованої групи ОСОБА_6 залишив за собою. 
Розподіл ролей полягав у тому, що ОСОБА_6 організовував та координував діяльність групи, контролював рух коштів, одержаних унаслідок незаконного збуту психотропної речовини та прекурсорів, і розподіляв їх між учасниками групи; ОСОБА_13 безпосередньо виготовляв та збував психотропну речовину і прекурсори; ОСОБА_14 забезпечував отримання прекурсорів, доставляв їх ОСОБА_13 та брав участь у функціонуванні місця незаконного виготовлення психотропної речовини.
Наведений розподіл ролей, тривалість і систематичність злочинної діяльності, узгодженість дій учасників та їх спрямованість на реалізацію єдиного злочинного плану свідчать не про випадкову співучасть, а про діяльність стійкого організованого об`єднання.
Досліджені судом докази є достатніми для висновку про те, що ОСОБА_6 виконував роль організатора організованої групи. Кримінальні правопорушення, вчинені іншими учасниками групи на виконання спільного злочинного плану, охоплювалися його умислом, а тому відповідно до ч.1 ст.30 КК України ОСОБА_6 несе за них кримінальну відповідальність.
Суд враховує, що обвинувальний вирок може бути ухвалений лише за умови доведення винуватості особи «поза розумним сумнівом». Такий стандарт не означає необхідності усунення будь-якої абстрактної або суто теоретичної можливості іншого пояснення подій, однак вимагає, щоб сукупність доказів була достатньою, послідовною та узгодженою.
Оцінюючи кожний доказ окремо та всі докази у їх сукупності відповідно до вимог ст.94 КПК України, суд не встановив істотних суперечностей між ними, які б породжували розумний сумнів щодо доведеності винуватості ОСОБА_6 .
Наявні у справі докази у своїй сукупності підтверджують, що ОСОБА_6 виконував організаційну та координуючу роль в організованій групі, а тому доводи сторони захисту про те, що він лише вводив ОСОБА_13 в оману та шахрайським шляхом заволодівав коштами, отриманими останнім від незаконного обороту психотропних речовин та прекурсорів, спростовуються наведеними вище доказами.
Суд вважає, що досліджені в судовому засіданні докази в їх сукупності, є достатніми для встановлення обставин передбачених ст.91 КПК України, які підлягають доказуванню у кримінальному провадженні, і істотних суперечностей, які б породжували розумний сумнів у доведеності винуватості ОСОБА_6 , судом не встановлено.
Аналізуючи ці докази в їх сукупності, суд приходить до висновку, що винність ОСОБА_6 доведена, його дії суд кваліфікує за епізодом I за ч.3 ст.307 КК України, як незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин, вчинені організованою групою ; за епізодом II за ч.3 ст.307 КК України, як незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин, вчинені повторно, організованою групою; за епізодом III за ч.3 ст.28, ч.2 ст.311 КК України, як незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів у великих розмірах, вчинені організованою групою; за епізодами IV,V,VI за ч.3 ст.28, ч.2 ст.311 КК України, як незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів у великих розмірах, вчинені повторно, організованою групою; за епізодом VII за ч.3 ст.311 КК України, як незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою з метою збуту, а також придбання прекурсорів з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчинені повторно, організованою групою; за епізодом VIII за ч.3 ст.311 КК України, як незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою з метою збуту, а також придбання прекурсорів з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчинені повторно, в особливо великих розмірах, організованою групою; за епізодом IX за ч.3 ст.311 КК України, як незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою з метою збуту, а також придбання прекурсорів з метою їх використання для виробництва психотропних речовин, вчинені повторно, у великих розмірах, організованою групою; за епізодом X за ч.3 ст.28, ч.2 ст.317 КК України, як організація та утримання місць для незаконного виробництва психотропних речовин вчинені з корисливих мотивів, організованою групою.
Підстав для зміни правової кваліфікації дій обвинуваченого або його виправдання, суд не вбачає. 
При кваліфікації дій обвинуваченого ОСОБА_6 за ст.307 ч.3,28 ч.3 - 311 ч.2,311 ч.3,28 ч.3 - 317 ч.2 КК України, суд враховує правові позиції, викладені в постанові Пленуму Верховного Суду України від 26.04.2002 року №4 «Про судову практику в справах про злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів», відповідно до яких за змістом Закону «Про наркотичні засоби ...» (60/95-ВР) під незаконним виробництвом наркотичних засобів та (або) психотропних речовин слід розуміти всі дії, пов`язані з серійним одержанням наркотичних засобів, психотропних речовин з хімічних речовин та (або) рослин, включаючи відокремлення частин рослин або наркотичних засобів, психотропних речовин від рослин, з яких їх одержують, здійснені всупереч установленому законом порядку.
Незаконне виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин - це всі дії (включаючи рафінування, підвищення в препараті концентрації наркотичних засобів і психотропних речовин чи їх переробку), здійснені всупереч встановленого законом порядку, у результаті яких на основі наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів наркотичних засобів і психотропних речовин одержуються готові до використання та (або) вживання форми наркотичних засобів, психотропних речовин або лікарські засоби, що їх містять, чи інші наркотичні засоби, психотропні речовини.
Під незаконним виготовленням прекурсорів слід розуміти процес їх одержання з відповідної вихідної сировини будь-яким способом, у будь-якому вигляді (порошку, рідини, суміші тощо), приготування шляхом змішування різних хімічних препаратів або хімічного синтезу (реакції).
Незаконне виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин утворює закінчений склад злочину з моменту, коли почали вчинятися дії, спрямовані на одержання таких засобів чи речовин, готових до вживання, або на рафінування чи підвищення у препаратах їх концентрації.
Під незаконним придбанням наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів необхідно вважати їх купівлю, обмін на інші товари або речі, прийняття як плати за виконану роботу чи надані послуги, позики, подарунка або сплати боргу, привласнення знайденого. Під незаконним придбанням розуміється також збирання залишків наркотиковмісних рослин на пожнивних земельних площах після зняття з них охорони, на земельних ділянках громадян, а також збирання таких дикорослих рослин чи їх частин на пустирях. Отже, придбання зазначених предметів може бути як сплатним, так і безоплатним.
Під незаконним зберіганням потрібно розуміти будь-які умисні дії, пов`язані з фактичним незаконним перебуванням наркотичних засобів, психотропних речовин їх аналогів чи прекурсорів у володінні винної особи (вона може тримати їх при собі, у будь-якому приміщенні, сховищі або в іншому місці). Відповідальність за незаконне зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів настає незалежно від його тривалості.
Злочини, передбачені статтями 307,309 або 311 КК ( 2341-14 ), визнаються закінченими з моменту вчинення однієї із зазначених у диспозиціях цих статей альтернативних дій. У випадках, коли винна особа вчинила одну або декілька зазначених дій, але не встигла вчинити іншу дію із тих, які охоплювались її умислом, скоєне слід розглядати як закінчений злочин за виконаними діями, а незавершена дія окремої кваліфікації як готування до злочину або як замах на злочин не потребує.
Під незаконним збутом розуміються будь-які способи сплатного чи безоплатного розповсюдження наркотичних засобів або психотропних речовин серед невизначеного кола осіб (продаж, дарування, обмін, сплата боргу, позичання, за певних умов - введення наркотику чи психотропної речовини його володільцем іншій особі шляхом ін`єкцій, пригощання цигарками, які містять наркотик, тощо). Незаконний збут передбачає відчуження цих засобів чи речовин іншій особі, яка може розпоряджатися ними (або їх частиною) як своїм майном.
Суд також враховує практику Верховного Суду, відповідно до якої умисел на збут має встановлюватися не формально і не лише за кількістю вилученої речовини, а з урахуванням усієї сукупності обставин: способу придбання, фасування, домовленостей із покупцями, передачі за грошові кошти, повторюваності епізодів, характеру комунікації між учасниками та поведінки особи до, під час і після вчинення кримінального правопорушення.
У даному провадженні мета збуту підтверджується не лише наявністю психотропної речовини та прекурсорів, а й систематичними оперативними закупками, передачею речовин за грошові кошти, попередніми домовленостями, наявністю підготовлених для передачі шприців і таблеток, отриманням поштових відправлень із прекурсорами, а також показаннями свідків про сталість такого механізму.
Згідно Постанови Пленуму Верховного Суду України від 26.04.2002 року №4 «Про судову практику в справах про злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів» та правових позицій Верховного Суду з цих питань, під місцями для незаконного вживання, виробництва и виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів розуміються будь-які жилі або нежилі приміщення (будинок, квартира, казино, більярдна, лазня, гараж, сарай, склад, горище, підвал, землянка тощо) за умови, що вони визначені для використання із зазначеною метою.
За змістом ст.317 КК України, організація такого місця полягає у вчиненні дій, спрямованих на його створення або пристосування для незаконного виробництва психотропних речовин, а утримання - у забезпеченні його функціонування. Дослідженими доказами встановлено, що картира ОСОБА_13 систематично використовувалась для виготовлення психотропних речовин (метамфетаміну) у ній зберігалися необхідні компоненти та обладнання, а її функціонування було складовою єдиного плану групи.
Злочин вважається закінченим з моменту створення такого місця незалежно від того, почало воно функціонувати чи ні.
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_6 суд враховує характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених ним злочинів, що відповідно до ч.5 ст.12 КК України він вчинив злочини, що відносяться до категорії нетяжких, тяжких та особливо тяжких злочинів.
Дослідженням даних про особу обвинуваченого ОСОБА_6 встановлено, що він в силу ст.89 КК України не судимий, був засуджений 10.06.2002 року Московським районним судом м.Харкова за ст.142 ч.3 КК України (в редакції 1960) до 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, який 24.07.2004 року ухвалою Жовтневого районного суду м.Харкова був переглянутий, змінена кваліфікація дій з ст.142 ч.3 на 186 ч.3 КК України (в редакції 2001) до 4 років позбавлення волі, в іншій частині вирок залишено без змін, звільненого 21.10.2004 року за ухвалою Жовтневого районного суду м.Харкова від 13.10.2004 року умовно-достроково на невідбуту частину покарання 8 місяців 25 днів; 18.12.2018 року Лозівським міськрайонним судом Харківської області за ст.311 ч.2 КК України (незаконне придбання, зберігання прекурсорів з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів вчинений у великих розмірах, за попередньою змовою групою осіб) до 5 років позбавлення волі, із застосуванням ст.75 КК України з іспитовим строком 3 роки, тобто раніше притягувався до кримінальної відповідальності за злочини пов`язані з незаконним обігом прекурсорів, однак судимості зняті і погашені в установленому законом порядку, має постійне місце роботи та проживання, є особою з інвалідністю ІІІ групи, на обліку у лікарів нарколога і психіатра не перебуває, має постійне місце проживання, офіційно не працевлаштований, зі слів працював тренером з Тайського боксу, згідно висновку судово-психіатричного експерта №197 від 18.03.2024 року ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на теперішній час не виявляє хронічного психічного захворювання, тимчасового розладу психічної діяльності, недоумства або іншого хворобливого стану психіки, виявляє симуляцію; відповідно до свого психічного стану може усвідомлювати свої дії та керувати ними; у період часу, якому відповідають інкриміновані йому правопорушення, ОСОБА_6 перебував поза хронічного психічного захворювання, тимчасового розладу психічної діяльності, недоумства або іншого хворобливого стану психіки; міг усвідомлювати свої дії та керувати ними; на теперішній час, відповідно до свого психічного стану, застосування примусових заходів медичного характеру не потребує (т.2 а.с.47-51, т.8 а.с.65-70,88-95,96-97,98).
Згідно ст.370,373 ч.3 КПК України та п.17 постанови Пленуму Верховного Суду України №5 від 29.06.1990 року «Про виконання судами України законодавства і постанов Пленуму Верховного Суду України з питань судового розгляду кримінальних справ і постановлення вироку», вирок суду повинен бути законним, обґрунтованим і вмотивованим; обвинувальний вирок не може ґрунтуватися на припущеннях і доказах, отриманих незаконним шляхом, і ухвалюється лише за умови доведення в ході судового розгляду винуватості особи у вчиненні кримінального правопорушення.
У відповідності до вимог ст.50 КК України при призначенні покарання обвинуваченому, суд вважає за необхідне призначити такий захід примусу, який би був відповідною мірою кари за вчинене, сприяв виправленню засудженого та запобігав вчиненню нових злочинів.
Згідно ст.65 КК України суд призначає покарання в межах санкції статті Особливої частини КК України, відповідно до положень Загальної частини КК України, враховуючи ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання. Особі, яка вчинила злочин, має бути призначене покарання, необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів. 
Хоча щире каяття у вчиненому кримінальному правопорушенні прокурором та стороною захисту зазначено як обставину, яка відповідно до ст.66 КК України пом`якшує покарання, проте суд до визначення щирості каяття, ставиться критично і не визнає щире каяття обвинуваченого ОСОБА_6 обставиною, що пом`якшує покарання, оскільки фактично обвинувачений ОСОБА_6 , який раніше був вже засуджений за аналогічні злочини, належних висновків для себе не зробив та вчинив нові злочини. Щире каяття обвинуваченого фактично ототожнено з визнанням останнім своєї вини у вчиненні шахрайства вчиненого по відношенню до ОСОБА_13 , а не у вчиненні інкримінованих обвинуваченому злочинів.
Крім визнання особою факту скоєння злочинних дій, розкаяння передбачає, ще й дійсне, відверте, а не уявне визнання своєї провини в скоєному злочині, дає правдиві показання, щиро жалкує про вчинене, негативно оцінює злочин, бажає виправити ситуацію, що склалася, співчуває потерпілому, демонструє готовність понести заслужене покарання. Факт щирого каяття особи в скоєнні злочину повинен знайти своє відображення в матеріалах кримінального провадження. Також суд бере до уваги і ставлення обвинуваченого до вчинених ним кримінальних правопорушень та його поведінку після цього.
Щодо врахування обставиною, що пом`якшує покарання обвинуваченого - активного сприяння в розкритті злочинів, суд виходить з наступного: вказана обставина, яка зазначена в обвинувальному акті, як і щире каяття, заперечувалась прокурором при судовому розгляді, внаслідок того, що обвинувачений після його викриття не визнав своєї вини, не розповів про вчинені злочини, виклав свою версію, яка підтвердження в суді під час розгляду не знайшла. Тому суд не бере її до уваги, оскільки активне сприяння розкриттю злочину означає добровільну допомогу слідству будь-яким чином: повідомлення правоохоронним органам або суду фактів по справі, надання доказів, інших відомостей про власну кримінальну діяльність чи діяльність інших осіб. Воно має бути активним, тобто певним чином ініціативним. 
Відповідно до ст.66,67 КК України обставин, що пом`якшують чи обтяжують покарання судом не встановлено.
Суд враховує, що призначене покарання має бути співмірним тяжкості кримінальних правопорушень, даним про особу винного та його ролі у вчиненні кримінальних правопорушень. 
При визначенні виду та розміру покарання суд враховує суспільну небезпеку вчинених обвинуваченим злочинів у сфері обігу психотропних речовин та прекурсорів, їх систематичний характер, тривалість діяльності групи, кількість епізодів, предмет незаконного обігу - психотропні речовини та прекурсори, їх розмір, корисливу мету та організаційну роль ОСОБА_6 .
З урахуванням ступеня тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, відсутністю обставин, що обтяжують та пом`якшують покарання, даних про особу обвинуваченого, його відношення до вчиненого, обставин вчинення кримінальних правопорушень, з врахуванням принципу справедливості та невідворотності покарання за вчинене, з метою посилення впливу призначеного покарання на виправлення винного, враховуючи, що призначення покарання без ізоляції від суспільства не призвело до позитивних змін в його особистості та не створило у нього готовності до самокерованої правослухняної поведінки у суспільстві, він не зробив належних висновків, та знову вчинив аналогічні злочини, суд приходить до висновку про те, що виправлення обвинуваченого ОСОБА_6 , можливе тільки в місцях позбавлення волі, тобто в умовах ізоляції від суспільства на певний строк до кримінально-виконавчої установи, оскільки саме таке покарання, на думку суду, є справедливим, а також необхідним і достатнім для його виправлення та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
Підстав для застосування до обвинуваченого ст.69,69-1,75 КК України, суд не вбачає.
До набрання вироком законної сили запобіжний захід у виді тримання під вартою в Державній установі «Харківський слідчий ізолятор» ОСОБА_6 - залишити без змін.
Початок строку відбування покарання ОСОБА_6 обчислювати з дня фактичного затримання з 21.06.2023 року. 
Зарахувати ОСОБА_6 в рахунок відбуття покарання строк тримання під вартою, відповідно до ст.72 КК України з 21.06.2023 по 15.07.2026.
Відповідно до ст.124 КПК України, суд стягує з обвинуваченого на користь держави витрати на залучення експертів Науково-дослідного експертно-криміналістичного центру за проведення судових експертиз матеріалів, речовин та виробів за експертною спеціальністю 8,6, «дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» №CE-19/121-24/22813-НЗПРАП від 14.08.2024 у розмірі 2271,84 грн. та №CE-19/121-24/27746-НЗПРАП від 23.09.2024 у розмірі 3407,76 грн., а всього в загальній сумі 5679,60 грн. (т.1 а.с.167,187).
Долю речових доказів суд вирішує відповідно до ст.100 КПК України: речовину рослинного походження у висушеному стані; мобільний телефон Redmi IMEI 1: НОМЕР_32 , IMEI 2: НОМЕР_33 , з сім-карткою з номером НОМЕР_34 ; скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт; скляну колбу з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприца та фрагмент паперу; скляну колбу з залишками речовини бурого кольору, з написом «Усфтріаксон»; скляну колбу з залишками невідомої речовини; пластикову колбу всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 штук з надписом «Аллопуринол»; два медичних шприца без вмісту об`ємом 20 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 2 мл; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикову колбу чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикову колбу зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; мобільний телефон Samsung, IMEІ 1: НОМЕР_31 , грошові кошти у сумі 4095 грн.; грошові кошти в сумі 30000 грн.; мобільний телефон IMEI: НОМЕР_11 , з сім-карткою з номером НОМЕР_12 ; флеш накопичувач; мобільний телефон «ZTE», IMEI: НОМЕР_13 ; грошові кошти у сумі 1950 грн (купюри номіналом: 500 грн. - 1 шт. (серія - ЄЕ 2963595), 200 грн. - 6 шт. (серії: ДВ0468914, УФ5307625, ХИ7207818, КВ4513731, ХД9541413, АC2849265), 100 грн. - 2 шт. (серії: УА8422097, УТ7663988), 50 грн. - 1 шт. (серія: АБО766424); банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_14 ; пістолет з маркуванням «Safari Magmmm X6571 РФ 420» з 8-ма патронами; 2 прозорих полімерних зіп-пакети з патронами у кількості 19 шт; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з 2-ма пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозора скляна піпетка; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об?ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою: «Димедрол-Дарниця» об?ємом по 1 мл. кожний; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електронні ваги сірого кольору у кількості 3 шт.; білизну «Ice blik» у пластикову флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляних пляшки з рідиною з написом «йод»; 1 скляну пляшку з рідино з написом «йод-вішра»; 1 скляну пляшку зі срібними гранулами; 1 металеву миску з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруваннями темного кольору; 3 медичні шприці об?ємом 20 мл., наповнені білою речовиною приблизно на 6, 8 та 10 мл відповідно; 1 медичний шприц об?ємом 2 мл., з рідиною бурого кольору; 4 медичні шприці об?ємом 2 мл., 2 медичні шприці об?ємом 20 мл., зріз пластикової пляшки з нашаруваннями темного кольору та металевим ковпаком на горловині; пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозору скляну баночку з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96%» з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Сарген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруваннями бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 MCG» з рідиною; скляну колбу з нашаруванням темного кольору; керамічну ємність білого кольору з рідиною; пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Tri - 3D Omega» з нашаруваннями; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; мобільний телефон «Samsung DUOS» чорного кольору з розбитою задньою кришкою, з IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , з сім-карткою з мобільними номерами НОМЕР_17 , НОМЕР_5 ; паперовий крафтовий конверт - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; паперовий крафтовий конверт - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920»; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040»; полімерний пакет - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127», всередині якого знаходиться прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми, білого кольору, з маркуванням - «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також прозорий полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127»; полімерний пакет блакитного кольору, який опечатаний биркою з написом: «Міністерство юстиції України Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім.Засл.проф.М.С. Бокаріуса» до висновку №9658 від 03.05.2023 по матеріалам досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222030000009 від 10.01.2023 судовий експерт ОСОБА_53 (підпис)»; полімерний експертний спец-пакет з позначеннями: «Україна МВС ЕКСПЕРТНА СЛУЖБА Підрозділ Харківський НДЕКЦ МВС, номер, дата висновку (фабула): №CE-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023; полімерний пакет з фрагментами таблеток, Експерт (спеціаліст): підпис ОСОБА_54 , ЄРДР №42023222030000009 від 10.01.2023 р.» (т.4 а.с.232-237, т.5 а.с.10-12,102-103);
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 12.07.2023 на майно: вилучене в ході обшуку проведеного 05.07.2023 у приміщенні відділення №1 ТОВ «Нова пошта», ЄДРПОУ 31316718, розташованому за адресою: м.Лозова, вул.Транспортна,1, фактичним володільцем якого є ОСОБА_13 , а саме на: паперовий крафтовий конверт пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; паперовий крафтовий конверт пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920»; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040»; на майно, вилучене в ході обшуку проведеного 05.07.2023 у приміщенні відділення №4 ТОВ «Нова пошта», ЄДРПОУ 31316718, розташованому за адресою: м. Лозова, мікрорайон 2, буд. 16, фактичним володільцем якого є ОСОБА_13 , а саме на: полімерний пакет пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127», всередині якого знаходиться прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми, білого кольору, з маркуванням «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також прозорий полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127» - скасувати (т.5 а.с.13-15);
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду м.Харкова від 05.07.2023 на майно: вилучене в ході обшуку проведеного 21.06.2023 за адресою: АДРЕСА_7 , за місцем проживання ОСОБА_55 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , фактичним володільцем якого є ОСОБА_13 , а саме на речовину рослинного походження у висушеному стані; вилучене в ході затримання 21.06.2023 ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , фактичним володільцем якого є останній, а саме: мобільний телефон Redmi 6A, IMEI 1: НОМЕР_32 , IMEI 2: НОМЕР_33 , з сім-карткою з номером НОМЕР_34 ; вилучене в ході обшуку проведеного 21.06.2023 за адресою: гараж № НОМЕР_18 гаражного кооперативу «КГ 1» по вул.Кутузова в м.Лозова, що розташований за координатами НОМЕР_35 , НОМЕР_36 , який перебуває у користуванні ОСОБА_14 , а саме на: скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 штук; скляна колба з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприца та фрагмент паперу; скляна колба з залишками речовини бурого кольору, з написом «Усфтріаксон»; скляна колба з залишками невідомої речовини; пластикова колба всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 штук з надписом «Аллопуринол»; два медичних шприца без вмісту об`ємом 20 мл.; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл.; медичний шприц без вмісту об`ємом 2 мл.; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикова колба чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикова колба зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; вилучене в ході затримання 21.06.2023 ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , фактичним володільцем якого є останній, а саме: мобільний телефон Samsung, IMEI 1: НОМЕР_31 , та грошові кошти у сумі 4095 грн.; вилучене в ході обшуку проведеного 21.06.2023 за адресою: АДРЕСА_2 , за місцем проживання ОСОБА_6 , фактичним володільцем якого є останній, а саме на: грошові кошти в сумі 30000 грн.; мобільний телефон IMEI: НОМЕР_11 , з сім-карткою з номером НОМЕР_12 ; флеш накопичувач; мобільний телефон «ZTE», IMEI: НОМЕР_13 ; вилучене в ході затримання 21.06.2023 ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , фактичним володільцем якого є останній, а саме: грошові кошти у сумі 1950 грн. (купюри номіналом: 500 грн. 1 шт. (серія ЄЕ 2963595), 200 грн. 6 шт. (серії: ДВ0468914, УФ5307625, ХИ7207818, КВ4513731, ХД9541413, АС2849265), 100 грн. 2 шт. (серії: УА8422097, УТ7663988), 50 грн. 1 шт. (серія: АБ0766424); вилучене в ході обшуку проведеного 21.06.2023 за адресою: АДРЕСА_3 , за місцем проживання ОСОБА_13 , 22.02.1971, фактичним володільцем якого є останній, а саме: пістолет з маркуванням «Safari Magmmm X6571, РФ 420» з 8-ма патронами; 2 прозорих полімерних зіп-пакети з патронами у кількості 19 шт; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з 2-ма пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозора скляна піпетка; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об`ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою: «Димедрол-Дарниця» об`ємом по 1 мл. кожний; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електронні ваги сірого кольору у кількості 3 шт.; білизна «Ice blik» у пластикову флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляних пляшки з рідиною з написом «йод»; 1 скляна пляшка з рідино з написом «йод-вішра»; 1 скляна пляшка зі срібними гранулами; 1 металева миска з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруваннями темного кольору; 3 медичні шприці об`ємом 20 мл., наповнені білою речовиною приблизно на 6, 8 та 10 мл. відповідно; 1 медичний шприц об`ємом 2 мл., з рідиною бурого кольору; 4 медичні шприці об`ємом 2 мл., 2 медичні шприці об`ємом 20 мл., зріз пластикової пляшки з нашаруваннями темного кольору та металевим ковпаком на горловині; пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозора скляна баночка з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96%» з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Сарген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруваннями бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 MCG» з рідиною; скляна колба з нашаруванням темного кольору; керамічна ємність білого кольору з рідиною; пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Tri 3D Omega» з нашаруваннями; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; мобільний телефон «Samsung DUOS» чорного кольору з розбитою задньою кришкою, з IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , з сім-карткою з мобільними номерами НОМЕР_17 , НОМЕР_5 - скасувати (т.4 а.с.238-242);
Відповідно до ст.124 КПК України, суд стягує з обвинуваченого ОСОБА_6 на користь держави понесені судові витрати в розмірі 1/3 від загальної суми 81260,00 грн., з урахуванням стягнутих витрат з осіб відносно яких вироки винесені в окремих провадженнях, за проведення ХНДЕКЦ судових експертиз відео-, звукозапису №CE-19/121-23/23937-В3 від 27.11.2023 року, в сумі 8365,00 грн.; №CE-19/121-23/23656-В3 від 17.11.2023 року, в сумі 4780,00 грн.; №CE-19/121-23/23662-В3 від 15.11.2023 року, в сумі 5736,00 грн.; №CE-19/121-23/21040-В3 від 10.11.2023 року, в сумі 5975,00 грн.; №CE-19/121-23/23650-В3 від 28.11.2023 року, в сумі 5736,00 грн.; №CE-19/121-23/23651-В3 від 29.11.2023 року, в сумі 8843,00 грн.; судово-балістичної експертизи, висновок експерта №CE-19/121-23/21910-БЛ від 15.11.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; судових експертиз матеріалів, речовин і виробів №CE-19/121-23/15107-НЗПРАП від 21.08.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15101-НЗПРАП від 18.08.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15105-НЗПРАП від 14.08.2023 року, в сумі 1195,00 грн.; №CE-19/121-23/15106-НЗПРАП від 14.08.2023 року, в сумі 4780,00 грн.; №CE-19/121-23/15104-НЗПРАП від 22.08.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15102-НЗПРАП від 21.08.2023 року, в сумі 2390,00 грн.; №CE-19/121-23/15103-НЗПРАП від 24.08.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15437-НЗПРАП від 26.07.2023 року, в сумі 2390,00 грн.; №CE-19/121-23/15434-НЗПРАП від 25.07.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15436-НЗПРАП від 23.08.2023 року, в сумі 1912,00 грн.; №CE-19/121-23/15096-НЗПРАП від 18.08.2023 року, в сумі 1195,00 грн.; №CB-19/121-23/15435-НЗПРАП від 17.08.2023 року, в сумі 3585,00 грн.; №CE-19/121-23/15433-НЗПРАП від 22.08.2023 року, в сумі 2390,00 грн.; №CE-19/121-23/15432-НЗПРАП від 22.08.2023 року, в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/15097-НЗПРАП від 18.08.2023 року, в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/10809-НЗПРАП від 06.06.2023 року, в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/8573-НЗПРАП від 06.06.2023 в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/8575-НЗПРАП від 06.06.2023 року, в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/12677-НЗПРАП від 15.06.2023 року, в сумі 1434,00 грн.; №CE-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023 року, в сумі 1912,00 грн., а всього в сумі 27086 (двадцять сім тисяч вісімдесят шість) гривень 67 копійок, перерахувавши їх на р/рUA048999980313050115000020649, код класифікації доходів бюджету 24060300, код ЄДРПОУ 37874947, банк отримувача: Казначейство України (ел.адм.подат.), отримувач платежу ГУК Харків обл/МТГ Харкiв/24060300, найменування коду класифікації доходів бюджету: інші надходження.
Відповідно до ст.124 КПК України, суд стягує з обвинуваченого ОСОБА_6 на користь держави понесені судові витрати в розмірі 1/3 від загальної суми 3823,68 грн., з урахуванням стягнутих витрат з осіб відносно яких вироки винесені в окремих провадженнях, за проведення ННЦ «ІСЕ ім.Засл.проф.М.С.Бокаріуса» судових експертиз матеріалів, речовин і виробів, висновки експертів №9658 від 03.05.2023 року, №20577 від 23.06.2023 року в загальній сумі 1274,56 грн. (код класифікації доходів бюджету - 24060300, номер рахунку UА488999980313090115000020573, код ЄДРПОУ 37874947, отримувач -ГУК Харків обл/МТГ Харків/24060300, банк отримувача - Казначейство України (ел.адм.подат.), найменування коду класифікації доходів бюджету - інші надходження). 
Керуючись ст.100,124,370,373,374 КПК України, суд, - 

ухвалив: 

Визнати ОСОБА_6 винуватим у пред`явленому обвинуваченні за ст.307 ч.3,28 ч.3-311 ч.2,311 ч.3,28 ч.3-317 ч.2 КК України та призначити покарання:
- за ч.3 ст.307 КК України у виді позбавлення волі строком на 12 (дванадцять) років з конфіскацією майна, що належить на праві приватної власності обвинуваченому ОСОБА_6 ;
- за ч.3 ст.28, ч.2 ст.311 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років;
- за ч.3 ст.311 КК України у виді позбавлення волі строком на 8 (вісім) років майна, що належить на праві приватної власності обвинуваченому ОСОБА_6 ;
- за ч.3 ст.28, ч.2 ст.317 КК України у виді позбавлення волі строком на 7 (сім) років з конфіскацією майна, що належить на праві приватної власності обвинуваченому ОСОБА_6 .
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_6 , остаточне покарання у виді позбавлення волі строком на 12 (дванадцять) років з конфіскацією майна, що належить на праві приватної власності обвинуваченому ОСОБА_6 .
До набрання вироком законної сили запобіжний захід у виді тримання під вартою в Державній установі «Харківський слідчий ізолятор» ОСОБА_6 - залишити без змін.
Початок строку відбування покарання ОСОБА_6 обчислювати з дня фактичного затримання з 21.06.2023 року. 
Зарахувати ОСОБА_6 в рахунок відбуття покарання строк тримання під вартою, відповідно до ст.72 КК України з 21.06.2023 по 15.07.2026.
Арешт накладений ухвалами слідчих суддів Київського районного суду м.Харкова від 05.07.2023,12.07.2023 на вилучене майно - скасувати.
Стягнути з обвинуваченого ОСОБА_6 на користь держави понесені судові витрати в розмірі 1/3 від загальної суми 81260,00 грн., з урахуванням стягнутих витрат з осіб відносно яких вироки винесені в окремих провадженнях, за проведення ХНДЕКЦ судових експертиз №CE-19/121-23/23937-В3 від 27.11.2023 року, №CE-19/121-23/23656-В3 від 17.11.2023 року, №CE-19/121-23/23662-В3 від 15.11.2023 року, №CE-19/121-23/21040-В3 від 10.11.2023 року, №CE-19/121-23/23650-В3 від 28.11.2023 року, №CE-19/121-23/23651-В3 від 29.11.2023 року, №CE-19/121-23/21910-БЛ від 15.11.2023 року, №CE-19/121-23/15107-НЗПРАП від 21.08.2023 року, №CE-19/121-23/15101-НЗПРАП від 18.08.2023 року, №CE-19/121-23/15105-НЗПРАП від 14.08.2023 року, №CE-19/121-23/15106-НЗПРАП від 14.08.2023 року, №CE-19/121-23/15104-НЗПРАП від 22.08.2023 року, №CE-19/121-23/15102-НЗПРАП від 21.08.2023 року, №CE-19/121-23/15103-НЗПРАП від 24.08.2023 року, №CE-19/121-23/15437-НЗПРАП від 26.07.2023 року, №CE-19/121-23/15434-НЗПРАП від 25.07.2023 року, №CE-19/121-23/15436-НЗПРАП від 23.08.2023 року, №CE-19/121-23/15096-НЗПРАП від 18.08.2023 року, №CB-19/121-23/15435-НЗПРАП від 17.08.2023 року, №CE-19/121-23/15433-НЗПРАП від 22.08.2023 року, №CE-19/121-23/15432-НЗПРАП від 22.08.2023 року, №CE-19/121-23/15097-НЗПРАП від 18.08.2023 року, №CE-19/121-23/10809-НЗПРАП від 06.06.2023 року, №CE-19/121-23/8573-НЗПРАП від 06.06.2023 року, №CE-19/121-23/8575-НЗПРАП від 06.06.2023 року, №CE-19/121-23/12677-НЗПРАП від 15.06.2023 року, №CE-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023 року, в загальній сумі 27086 (двадцять сім тисяч вісімдесят шість) гривень 67 копійок, перерахувавши їх на р/рUA048999980313050115000020649, код класифікації доходів бюджету 24060300, код ЄДРПОУ 37874947, банк отримувача: Казначейство України (ел.адм.подат.), отримувач платежу ГУК Харків обл/МТГ Харкiв/24060300, найменування коду класифікації доходів бюджету: інші надходження.
Стягнути з обвинуваченого ОСОБА_6 на користь держави понесені судові витрати в розмірі 1/3 від загальної суми 3823,68 грн., з урахуванням стягнутих витрат з осіб відносно яких вироки винесені в окремих провадженнях, за проведення ННЦ «ІСЕ ім.Засл.проф.М.С.Бокаріуса» судових експертиз матеріалів, речовин і виробів, висновки експертів №9658 від 03.05.2023 року, №20577 від 23.06.2023 року, в загальній сумі 1274,56 грн. (код класифікації доходів бюджету - 24060300, номер рахунку UА488999980313090115000020573, код ЄДРПОУ 37874947, отримувач -ГУК Харків обл/МТГ Харків/24060300, банк отримувача - Казначейство України (ел.адм.подат.), найменування коду класифікації доходів бюджету - інші надходження). 
Речові докази: речовину рослинного походження у висушеному стані; мобільний телефон Redmi IMEI 1: НОМЕР_32 , IMEI 2: НОМЕР_33 , з сім-карткою з номером НОМЕР_34 ; скляні колби з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт; скляну колбу з залишками невідомої речовини всередині якої знаходиться голка від шприца та фрагмент паперу; скляну колбу з залишками речовини бурого кольору, з написом «Усфтріаксон»; скляну колбу з залишками невідомої речовини; пластикову колбу всередині якої знаходиться порошкоподібна речовина; блістер з таблетками в кількості 10 штук з надписом «Аллопуринол»; два медичних шприца без вмісту об`ємом 20 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 1 мл; медичний шприц без вмісту об`ємом 2 мл; пінцет; фрагмент скляних колб з залишками невідомої речовини в кількості 7 шт; ковпачки від медичних шприців з залишками невідомої речовини в кількості 6 шт.; два металевих леза; два пензлика; пластикову колбу чорного кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; пластикову колбу зеленого кольору з невідомою порошкоподібною речовиною; банківську картку «ПриватБанк» з номером НОМЕР_14 ; пістолет з маркуванням «Safari Magmmm X6571 РФ 420» з 8-ма патронами; 2 прозорих полімерних зіп-пакети з патронами у кількості 19 шт; прозорий зіп-пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною білого кольору; полімерний пакет з фіксатором з 2-ма пігулками білого кольору округлої форми; згорток паперу у клітинку з речовиною рослинного походження зеленого кольору; прозора скляна піпетка; спирт етиловий 96% у пластиковому флаконі; медичний шприц об`ємом 2 мл; 2 скляні ампули з назвою: «Димедрол-Дарниця» об`ємом по 1 мл. кожний; паперовий згорток з речовиною рослинного походження зеленого кольору; електронні ваги сірого кольору у кількості 3 шт.; білизну «Ice blik» у пластикову флаконі; 8 пластикових флаконів «Спирт етиловий 96%»; 5 пластикових контейнерів білого кольору; 3 скляних пляшки з рідиною з написом «йод»; 1 скляну пляшку з рідиною з написом «йод-вішра»; 1 скляну пляшку зі срібними гранулами; 1 металеву миску з нагаром; 2 керамічні тарілки з нашаруваннями темного кольору; 3 медичні шприці об`ємом 20 мл., наповнені білою речовиною приблизно на 6, 8 та 10 мл відповідно; 1 медичний шприц об`ємом 2 мл., з рідиною бурого кольору; 4 медичні шприці об`ємом 2 мл., 2 медичні шприці об`ємом 20 мл., зріз пластикової пляшки з нашаруваннями темного кольору та металевим ковпаком на горловині; пластиковий тубус білого кольору з порошкоподібною речовиною темного кольору; прозору скляну баночку з рідиною та згортком; скляний флакон з написом «Centabion плюс 96%» з рідиною та ватним наповнювачем; скляний флакон з написом «Сарген» з прозорою рідиною; 2 прозорі скляні флакони; прозорий скляний флакон з нашаруваннями бурого кольору; скляний флакон з написом «Selenium 100 MCG» з рідиною; скляну колбу з нашаруванням темного кольору; керамічну ємність білого кольору з рідиною; пластиковий флакон з рідиною фіолетового кольору; пластиковий флакон коричневого кольору зі срібними гранулами; пластиковий флакон з написом «Tri - 3D Omega» з нашаруваннями; пластиковий ковпак з нашаруваннями; металева виделка; пінцет; частина від манікюрних ножиць; паперовий крафтовий конверт - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; паперовий крафтовий конверт - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920», всередині якого знаходиться пластиковий тубус білого кольору, без позначень, з 36 (тридцяти шести) пігулками білого кольору, округлої форми; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728694920»; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450728695040»; полімерний пакет - пакування від посилки ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127», всередині якого знаходиться прозорий полімерний пакет з фіксатором з 11 (одинадцятьма) пігулками округлої форми, білого кольору, з маркуванням - «160» та згорток паперу з порошкоподібною речовиною світло-сірого кольору, а також прозорий полімерний пакет з фіксатором з порошкоподібною речовиною бежевого кольору; експрес-накладна на відправлення ТОВ «Нова пошта» з номером «20450729853127»; полімерний пакет блакитного кольору, який опечатаний биркою з написом: «Міністерство юстиції України Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім.Засл.проф.М.С. Бокаріуса» до висновку №9658 від 03.05.2023 по матеріалам досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222030000009 від 10.01.2023 судовий експерт ОСОБА_53 (підпис)»; полімерний експертний спец-пакет з позначеннями: «Україна МВС ЕКСПЕРТНА СЛУЖБА Підрозділ Харківський НДЕКЦ МВС, номер, дата висновку (фабула): №CE-19/121-23/7834-НЗПРАП від 26.05.2023; полімерний пакет з фрагментами таблеток, Експерт (спеціаліст): підпис ОСОБА_54 , ЄРДР №42023222030000009 від 10.01.2023 р.» - знищити; мобільний телефон Samsung, IMEІ 1: НОМЕР_31 , грошові кошти у сумі 4095 грн.; грошові кошти в сумі 30000 грн.; мобільний телефон IMEI: НОМЕР_11 , з сім-карткою з номером НОМЕР_12 ; флеш накопичувач; мобільний телефон «ZTE», IMEI: НОМЕР_13 ; грошові кошти у сумі 1950 грн (купюри номіналом: 500 грн. - 1 шт. (серія - ЄЕ 2963595), 200 грн. - 6 шт. (серії: ДВ0468914, УФ5307625, ХИ7207818, КВ4513731, ХД9541413, АC2849265), 100 грн. - 2 шт. (серії: УА8422097, УТ7663988), 50 грн. - 1 шт. (серія: АБО766424); мобільний телефон «Samsung DUOS» чорного кольору з розбитою задньою кришкою, з IMEI 1: НОМЕР_15 , IMEI 2: НОМЕР_16 , з сім-карткою з мобільними номерами НОМЕР_17 , НОМЕР_5 - конфіскувати в дохід держави.
Вирок може бути оскаржений до Харківського апеляційного суду через Лозівський міськрайонний суд Харківської області протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку на подачу апеляційної скарги за відсутності такої скарги, а при оскарженні вироку - після постановлення ухвали апеляційним судом.

Суддя ОСОБА_1